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Oznamujeme Vám, že redakcia Stropkovského Spektra sa sťahuje do 
nových priestorov. Od 14. decembra 2015 nás nájdete na adrese Starej po-
šty – Námesti e SNP 16, 091 01 Stropkov, na prvom poschodí, č. dverí 10.

Vážení čitatelia a inzerenti!

Kino Stropkov začína oficiálne v nedeľu
Po dlhej 14 ročnej prestávke 

prevádzka kinosály v Stropkove svo-
ju novú éru začína ofi ciálne už túto 
nedeľu, 20. decembra. Plánované 
novembrové spustenie sa posu-
nulo z viacerých dôvodov až na 
koniec decembra. Divadelné sála 
je od začiatku školského roka vy-
ťažená na maximum, čo znamená, 
že sa v nej konajú nácviky rôznych 
školských vystúpení, programov, 
súborov alebo v nej prebiehajú 
podujati a organizované mestom. 
V pohybe sú aj distribučné fi lmové 
spoločnosti , ktoré do kín prinášajú 
fi lmy po celom Slovensku. Ako nás 
informoval vedúci odboru školstva 
a kultúry Tibor Kubička, spoločnosť 

Conti nental fi lm zmluvu, ktorú mali 
s niekdajším Kinom Tokajík nenašli 
ani v archíve, preto sa musí ísť krok 
po kroku a všetko zazmluvňovať od 
základov. „Už najbližšiu nedeľu je 
naplánované premietanie Snoopy 
a Charlie Brown, Peanuts vo fi lme. 
Táto animovaná rozprávka pre deti  
mala v kinách premiéru 5. novem-
bra. Určite si jej príbeh získa nielen 
deti  ale aj dospelých. Jej premieta-
ne bude popoludní, o 15.00 hod. so 
vstupným 3,50 €. Na večer, o 19.00 
hod., sme pripravili historickú drá-
mu Most špiónov, v hlavnej úlohe 
s Tomom Hanksom.“ Od januára by 
malo kino nabehnúť už na pravidel-
ný prevádzkový systém, čomu sa 

podriadia aj všetky akti vity v diva-
delnej sále. „Budeme musieť zme-
niť organizáciu kultúrnych podu-
jatí  a preorientovať ich na skorší 
čas. Samozrejme, že nebudeme 
negovať ti e veci, ktoré sa tu diali 
doteraz, ale napríklad komerčné 
predstavenia budeme orientovať 
viac cez týždeň, ako to bolo aj te-
raz v utorok s divadelným pred-
stavením Aj muži majú svoje dni.“ 
Minimálne raz za mesiac by sa mal 
v sobotu alebo v nedeľu o 15.00 
hod. v Kine Stropkov premietať ne-
jaký fi lm pre deti . „V novom roku, 
17. januára je pre deti  pripravený 
fi lm Spievankovo 5,“ prezradil v zá-
ver T. Kubička.    -jg-

Vianočné trhy ozvláštni maľovanie pieskom
Tradičné Vianočné remeselné 

trhy sa budú na stropkovskom ná-
mestí  konať aj tejto rok. V dňoch 
21. a 22. decem-
bra svojim náv-
števníkom po-
núknu stánky 
s občerstvením 
a rôznymi remesel-
nými produktmi. 
„Stropkovčanom 
a širokému okoliu 
svoju prácu z tra-
dičných remesiel 
ukážu výrobcovia 
drevených výrob-
kov, tkaných ko-
bercov či medu. 
Nebude chýbať 
ani dekupáž - ser-
vítková technika, 
rôzne druhy bižutérie a množstvo 
iných drobností , ktoré sú vhodnými 
darčekmi pod vianočný stromček 
pre deti  a dospelých. Za stálicu už 
môžeme považovať aj prezentáciu 
výrobkov klientov z Domova soci-
álnych služieb a Domu detí  Božieho 
milosrdenstva v Stropkove. Po 

prvýkrát na vianočných trhoch bude 
Občianske združenie Zveľaďujeme 
Stropkov robiť aj dobrovoľnú zbier-

ku šatstva,“ prezradila p. Madzinová 
z OŠK. Nová tribúna pri fontáne 
na námestí  splní svoj účel aj teraz. 
V programe o 16.00 hodine vystú-
pia žiaci základných umeleckých 
škôl v meste, spevácky zbor Happy 
Together, cirkevné spevácke zbory 
a na ľudovú nôtu prítomným zahrajú 
a zaspievajú Stropkoviani. „Perličkou 
programu bude jedna z najtalento-
vanejších umelkýň Petrohradskej 
školy Piesočnej animácie, Eva 
Aibaz. Program, Vianoce maľované 
pieskom, bude unikátny hlavne svo-
jím umeleckým stvárnením. Všetko 
sa bude premietať priamo na 

plátno,“ dodala. Maľovanie pieskom 
vyrozpráva príbeh Božieho narode-
nia a emotí vnej atmosféry vianočné-

ho času. Priamo pred 
našimi očami vznik-
nú obrazy maľované 
pieskom, ktoré sa 
budú prelínať tak, 
aby vznikali nové. 
Na námestí  zaznejú 
aj vianočné koledy 
a piesne. Chýbať ne-
bude ani primátor-
sky punč, stretnuti e 
s priateľmi pri pohá-
ri dobrého vínka či 
medovine a hlavne 
dobrá nálada, ktorá 
k Vianociam určite 
patrí.   -jg-
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Editoriál
Človek má počas života mož-

nosť spoznať mnoho ľudí. S niekto-
rými si bude rozumieť veľmi dob-
re, s inými si zas nebude mať čo 
povedať. Podelí sa to na známych 
a kamarátov. Čo je však skutočné 
kamarátstvo, priateľstvo? Je to 
človek, s ktorým sa idem v piatok 
večer zabaviť, nakupovať alebo 
do kina, no veľa vecí pred ním 
musím skrývať? Myslím, že sku-
točné priateľstvo je skôr o tom, ak 
tomu človeku môžem dôverovať. 
Jednoducho povedané, nemám 
problém pred ním rozmýšľať na-
hlas. Naozajstný kamarát je ten, 
ktorý sa za nás postaví, aj keby 
všetci boli proti . Ten, kto nás ne-
zradí ani vtedy, keď sa poháda-
me. Pravé priateľstvo je o dôvere 
a porozumení.

Do štrajku sa zapojili aj školy v Stropkove
Minulý týždeň vo štvrtok sa do 

protestnej akcie učiteľov s názvom 
Babysitti  ng Day – Deň varovania 
zapojilo približne 470 škôl po ce-
lom Slovensku. V Prešovskom kra-
ji to predstavovalo 9,6 percenta. 

Cieľom učiteľov bolo poukázať 
na nízke platy, pričom heslom ak-
cie by mohlo byť – aká pláca, taká 
práca. Spomedzi základných škôl 
v Stropkove sa do štrajku zapoji-
la len ZŠ Hrnčiarska. Riaditeľ Mgr. 

Marián Vasilko nás 
informoval, že do 
tohto výstražného 
štrajku sa zapojil celý 
pedagogický zbor. 
„Počas dnešného 
dňa sa žiaci v rámci 
vyučovania neučia, 
ale majú voľnoča-
sové akti vity. Môžu 
využívať všetky 
priestory, počítačo-
vú učebňu, multi -
mediálnu knižnicu 
alebo telocvične. 
Rodičia o dnešnom 
dni vopred dosta-
li avízo, aby vede-
li, kvôli čomu je 
vyučovanie iné.“ 
Vedenie Cirkevnej 

základnej školy sv. Petra a Pavla sa 
do štrajku nezapojilo. „Principiálne 
nie sme proti  tomu, aby štrajky 

boli. Situácia školstva či postave-
nie učiteľa je nelichoti vé a je po-
trebné s tým niečo robiť. Keď už 
štrajkovať, tak ostro! Určite by 
nebolo na škodu do toho zapojiť 
aj akti vitu rodičov. Myslím si, že 
mnohí by takéto riešenie podporili, 

lebo vidia v akom stave je školstvo 
teraz,“ skonštatovala riaditeľka. 
Štrajk prebiehal aj na Gymnáziu 
v Stropkove. Pedagógovia sa pripo-
jili k celoslovenskej akcii a podporili 
tak Babysitti  ng Day. Dôverníčka za-
mestnancov, Mgr. Jana Kasardová, 
nám povedala, že „cieľom tejto 
akcie bolo upozorniť nielen rodi-
čov a verejnosť, ale aj samotných 
učiteľov na skutočnosť, že naša 
mzda je na úrovni opatrovateliek 
detí  alebo nižšia. Počas tohto dňa 
sme obmedzili vzdelávaciu činnosť 
na minimum a sústredili sme sa 
na výchovnú zložku našej práce. 
Ponúkli sme našim študentom akti -
vity, ktorým sa na hodinách zvyčaj-
ne nevenujeme. Konkrétny spôsob 
zapojenia sa bol v rukách každého 
učiteľa. Do akcie sa zapojilo 77 % 
pedagógov.“ Zvyšné dve stredné 
školy sa do štrajku nezapojili. Podľa 
Ministerstva školstva SR sú učitelia 
povinní vykonávať priamu výchov-
no-vzdelávaciu činnosť a takýmito 
akciami môžu porušovať pracov-
nú disciplínu. „Ak si učiteľ počas 
riadnej pracovnej doby neplní svoj 
základný úväzok výchovnovzde-

lávacou činnosťou, ale vykonáva 
napr. babysitti  ng, teda nevykoná-
va v pracovnej zmluve dohodnutý 
druh práce, zamestnávateľ to môže 
považovať za porušenie pracovnej 
disciplíny,“ vyjadrilo sa ministerstvo 
vo svojom stanovisku.  -jg-

Poznáme mená uchádzačov 
na náčelníka mestskej polície

Približne koncom marca sme 
vás informovali o personálnych 
zmenách v samospráve mesta, že 
končí náčelník mestskej polície. 
Vtedajší náčelník Jozef Potoma 
v tejto funkcii ukončil svoje jede-
násťročné pôsobenie posledným 
marcovým dňom. Primátor mesta 
Ondrej Brendza vtedy povedal, že 
mesto neuvažuje o vyhlásení výbe-
rového konania na nového náčelní-
ka. Situácia sa zmenila 16. októbra 
tohto roku, keď mesto Stropkov re-
agovalo na nespokojnosť verejnosti  
s činnosťou mestskej polície a vy-
hlásilo výberové konanie na nového 
náčelníka. Žiadosti  v zapečatených 

obálkach mohli záujemcovia posie-
lať do 15. novembra 2015. Do vý-
berového konania sa prihlásili piati  
uchádzači - Marián Harmada, Peter 
Senaj, Pavol Sitkanič, Ján Škurla 
a Tomáš Skysľak. V súčasnosti  vedie 
mestskú políciu poverený náčelník 
Juraj Lehocký. Výberové konanie sa 
uskutoční v piatok, 18. decembra. 
Úspešný uchádzač z výberového ko-
nania bude primátorom mesta na-
vrhnutý na jeho vymenovanie za ná-
čelníka Mestskej polície v Stropkove 
mestskému zastupiteľstvu, ktoré 
vymenúva náčelníka mestskej polí-
cie na návrh primátora mesta. 

-jg-

V Stropkove zomrelo 
malé dievčatko

Minulý týždeň sa našim mes-
tom šírila informácia o úmrtí  malé-
ho dieťaťa. K tejto skutočnosti  sme 
sa pokúsili zisti ť viac od hovorcu 
KRPZ Prešov, Daniela Džobanika. 
„Dňa 7. 12. 2015 za doposiaľ pres-
ne nezistených okolností  v čase 
od 18.00 hod. do 19.20 hod. do-
šlo v jednom z bytov na Ul. Pod 
Laščíkom v Stropkove k úmrti u 
šesťročného dievčaťa. Telo bez 

známok života našla v čase okolo 
19.20 hod. na posteli jeho matka. 
Obhliadajúca lekárka na mieste 
vylúčila cudzie zavinenie a nariadi-
la zdravotno-bezpečnostnú pitvu. 
Podľa predbežných výsledkov pitvy 
bol príčinou smrti  zápal pľúc. Prípad 
vyšetrujú stropkovskí policajti , kto-
rí začali trestné stí hanie pre prečin 
usmrtenia,“ povedal.

-pet-
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Určite nikomu z nás neuniklo, že nám nad hlavami v našom meste za-
svieti la nová výzdoba. Mnohí z vás reagovali s nadšením a poznámkami 
typu konečne alebo bolo už na čase. Starú výzdobu nahradila nová, možno 
krajšia, menej farebná. Vianoce sú sviatky, ktoré si zaslúžia byť krásnymi. 
V tejto súvislosti  sme Vám položili otázku, čo hovoríte na novú vianočnú 
výzdobu? Nech sa páči, tu sú odpovede.

AnketaAnketa AnketaAnketaAnketa
Čo hovoríte na novú vianočnú výzdobu?

-jg-

Maja (Stropkov): Výzdoba je 
pekná, vidno, že si mesto dalo zá-
ležať. Mám malú dcéru, s ktorou 
veľa času trávim prechádzkami po 
námestí . Najviac obdivuje stromček 
a svieti aceho soba.

Tomáš (Stropkov): Konečne 
prišlo mesto s niečím novým. Nová 
výzdoba je už aj na námestí  aj v par-
ku, čo sa mi veľmi páči. Pred tým to 
bolo také smutné a nevýrazné.

p. Jana (Stropkov): Priznám sa, 
že som ešte nemala ani čas poriad-
ne si výzdobu pozrieť. Čo som však 
zahliadla vyzeralo veľmi dobre a ur-
čite lepšie ako po minulé roky.p. Michal (Stropkov): Je to pek-

né. Bol som na rozsvecovaní via-
nočného stromčeka. Hlavne pre 
deti  je to niečo nové. Možno strom-
ček na námestí  by mohol byť viac 
ozdobený.

p. Dana (Stropkov): Výzdoba 
sa po dlhom čase konečne zmeni-
la. Podľa mňa je krajšia ako bola tá 
pred tým. Nemám síce rada modrú 
farbu, ale zvyknem si. (smiech)

Marek (Vranov nad Topľou): Priznám sa, že som videl iba výzdobu na 
námestí , ale oslovilo ma to a je to oveľa krajšie ako v minulosti .

Róbert (Stropkov): Som milo 
prekvapený vianočnou výzdobou, 
čítal som o tom, že bude, ale neča-
kal som to až také krásne. Určite je 
to pre mesto prínosom.

Zastupiteľstvo zasadne 
posledný raz v tomto roku

Zasadnuti e mestského zastupi-
teľstva je naplánované na stredu, 
16. decembra 2015. V reprezentač-
nej sále Kašti eľa sa vedenie mesta 
stretne s poslancami po desiaty 
a zároveň poslednýkrát v tomto ka-
lendárnom roku. Začiatok rokovania 
bude patriť návrhu na predĺženie 
doby nájmu nebytových priestorov 
a pozemku v hnedom priemyselnom 
parku pre IP Connector Technology, 
s. r. o Stropkov. Nasledovať budú 
správy o vykonaných kontrolách 
za uplynulý rok, ktoré predne-
sie súčasná a hlavná kontrolórka, 
Ing. Gabriela Maruščáková. Vedúci 

Odboru fi nancií a správy daní MsÚ, 
Ing. Ján Polák, predloží návrh roz-
počtu mesta Stropkov na roky 2016 
– 2018 a návrh o určení podrobností  
poskytovania fi nančných prostried-
kov na prevádzku a mzdy na žiaka 
ZUŠ, dieťa MŠ a školských zariade-
ní sídliacich na území mesta. Vedúci 
OORR a ŽP MsÚ prednesie návrh 
zmluvy o uzatvorení budúcej zmlu-
vy o zabezpečení systému združe-
ného nakladania s odpadmi z oba-
lov. Poslanci sa takti ež oboznámia 
s návrhom plánu zasadnutí  MsZ na 
budúci rok.

-jg-

Stropkov sa čoskoro dozvie, 
kto získa ocenenia mesta
Na najbližšom zastupiteľstve po-

slanci mesta prerokujú aj návrhy na 
udelenie ocenení mesta. Do 20. no-
vembra bolo možné na Mestský 
úrad v Stropkove doručiť návrhy na 
ocenenie jednotlivcov a kolektí vov, 
ktoré sa významným spôsobom 
zaslúžili o rozvoj, propagáciu a zvi-
diteľňovanie mesta Stropkov doma 
i v zahraničí. Táto udalosť sa stala 
tradíciou nášho mesta, ktorá začala 
pred jedenásti mi rokmi. Naposledy 
mesto Stropkov ti eto ocenenia 
udeľovalo v roku 2014. Najbližšie 

slávnostné zasadnuti e sa uskutoční 
začiatkom budúceho roka. Medzi 
navrhnutými sa objavili mená osob-
ností  a kolektí vov z oblasti  kultúr-
neho diania, umeleckej činnosti , 
športu, hlavne futbalu a volejbalu, 
rozvoj priemyslu i duchovného ži-
vota. O tom, kto si v roku 2016 pre-
vezme Cenu mesta, Ďakovný list 
alebo sa stane Čestným občanom 
Stropkova na najbližšom zasadnutí  
rozhodnú poslanci mestského za-
stupiteľstva už túto stredu, 16. de-
cembra 2015.   -jg-

NO – TAK čaká slávnostná premiéra
Amatérske Divadlo mladých 

NO – TAK, ktoré pôsobí pri OŠK 
v Stropkove Vám netreba nejako 
zvlášť predstavovať. Vo svojom dl-
horočnom pôsobení si herci zahra-
li nejednu rolu a vžili sa s mnohý-
mi postavami. Medzi Vianocami 
a Silvestrom, 27. decembra, ich 
čaká ďalšia premiéra predstavenia 
Ivona, princezná burgundská od 
Witolda Gombrowicza. O tom, ako 
prebiehal samotný výber, prípra-
vy a realizácia sme sa porozprávali 

s režisérom Miloslavom Cimbalom. 
„Výber hry bol logickým vyústením 
dramaturgickej koncepcie súboru, 
ktorá vychádza z našej tradície pri-
nášať zaujímavé ti tuly zo svetovej 
dramati ckej literatúry a takti ež zo 
samotného hereckého zloženia sú-
boru.“ Pri výbere sa zohľadňuje veľa 
ďalších faktorov ako napríklad aktu-
álnosť hry, jej prínos pre diváka, vy-
spelosť hereckého súboru a mnohé 
iné. „Navyše sme znova nadviazali 
na tradíciu uvádzania hier z oblasti  

absurdného divadla. Príbeh mlčan-
livej a neprispôsobivej Ivony ma 
zaujal natoľko, že som sa jedno-
ducho rozhodol dať mu priestor na 
našom javisku a môžem povedať, 
že už prvé oboznámenie sa s hrou 
vyvolalo v mojich hercoch túžbu re-
alizovať práve tento ti tul. Prvotné 
nadšenie sa premietlo do snahy 
dokonale pochopiť logiku konania 
svojich postáv, ich myšlienkové po-
chody, motí vy konania. Postupne 
sme rozkrývali vzťahové záležitosti  

medzi postavami a takisto sme sle-
dovali proces vývoja jednotlivých 
charakterov od začiatku do konca 
hry.“ Hlavnou hrdinkou tragifrašky 
je jednoduchá dievčina Ivona, ktorá 
sa ocitne nie vlastnou vinou v hlú-
pej situácii, keď je konfrontovaná 
s morálne skazeným svetom pre ňu 
plným nepochopiteľných spoločen-
ských zvyklostí . Vzbudzuje výčitky 
svedomia, agresivitu a nenávisť. Jej 
vnútorný svet je ostro kontrastovaný 

Stropkoviani začali šnúru vianočných koncertov
Ľudová hudba Stropkoviani pri-

pravil pre svojich fanúšikov darček 
v podobe šnúry koncertov s ná-
zvom Čaro Vianoc. Prvý koncert sa 
uskutočnil 13. decembra v Brusnici, 
na ďalšie sa môžete tešiť vo Vyšnej 
Olšave, Turanoch nad Ondavou, 
Sabinove, Humennom či v strop-
kovskom sanktuáriu. Návštevníci 
si môžu vychutnať vystúpenia plné 
kolied a vianočných piesní, ktoré im 
priblížia neopakovateľnú atmosfé-
ru tradičných Vianoc. Špecifi kom 
programu je výber vianočného 

repertoára a rôznorodosť prístu-
pov v jedinečných kompozíciách, 
ktoré budú interpretované ľudovou 
hudbou Stropkoviani a ich hosťom, 
Mirom Šalapom. Libreto a drama-
turgiu má na starosti  Daniel Straka, 
o námet, scenár a réžiu sa posta-
rá Ján Majurník. Ten nám o tomto 
projekte prezradil viac. „Pre nás 
je to v podstate oprášenie z mi-
nulého roka, samozrejme, pridá-
me aj nové pesničky. Je to turné 
ako všetky ostatné, s rozdielom, 

(Pokračovanie na strane 6)

(Pokračovanie na strane 6)
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Smútočné oznámenie
Dňa 4. decembra 2015 nás navždy opusti l náš milovaný Michal 

Zavacký z Mikovej. Ďakujeme všetkým, ktorí sa s nim prišli rozlúčiť na 
jeho poslednej ceste. Kto ste ho poznali, venujte mu ti chú spomienku 
a modlitbu. Zostaneš v našich srdciach navždy.

S láskou spomína rodina a kamaráti .

Smútočné oznámenie
Slza v oku, v srdci žiaľ, 
čo drahé nám bolo osud vzal. 
Odišiel si nám všetkým, 
ktorí Ťa radi mali. 
Odišiel si bez toho, 
aby nám tvoje ústa zbohom dali. 
Len ten, kto niekoho stratí , 
vie, čo je bolesť a žiaľ. 
Ta rana v srdci stále boli, 
zabudnúť nedovolí.
Dňa 4. decembra 2015 nás navždy opusti l náš milovaný manžel, 

otec, dedko, brat Marián Očipka z Bokše. Kto ste ho poznali, venujte 
mu ti chú spomienku a modlitbu. Ďakujeme všetkým, ktorí sa s nim prišli 
rozlúčiť na jeho poslednej ceste.

S láskou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
Dňa 11. decembra 2015 uplynulo sedem rokov, čo 

nás navždy opusti l náš drahý manžel, otec a dedko Jozef 
Hybeľ zo Stropkova. Kto ste ho poznali, venujte mu 
s nami ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína smúti aca rodina,
manželka Mária, synovia Michal a Vlado s rodinami

a dcéra Mária s rodinou. 

Spomienka
Dňa 14. decembra 2015 uplynulo desať rokov, čo nás 

navždy opusti l náš milovaný manžel, otec a dedko Jozef 
Smetanka. Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami 
ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou spomína smúti aca rodina.

Otvorený list Michalovi Zavackému
Tento list patrí organizátoro-

vi Mikovského festi valu, ktorý nás 
4. decembra 2015 navždy opusti l. 
Aj keď mu sviečka náhle dohore-
la, jeho plamienok zostane navždy 
v našich srdciach. Mišku, Ty si bol 
dušou Mikovej a hnacím moto-
rom, ktorý stále hnal Mikovčanov 
dopredu. Ostaneš navždy v našich 
pekných spomienkach. Či už sme 
Ťa poznali osobne alebo z rozprá-
vania, Tvoje meno sa každoročne 

v júli spomínalo miliónkrát. Festi val 
takýchto rozmerov, v malej dedinke 
ako je Miková, sa dostal do povedo-
mia celému Slovensku a aj zahrani-
čiu. Bol si obetavý občan, priateľ, 
sused. Nepoznal si slovo nie a nedá 
sa. Pomáhal si všetkým, ako si len 
vedel. Verím, že Mikovčania sú 
a budú na Teba hrdí. Veď každoroč-
ne si zbližoval ich rodiny a Rusínov 
z každého kúta zeme a zabával si 
celé východné Slovensko svojim 
dôvti pom a láskou k práci, ktorú 
si robil. Vykonával si ju veľmi dob-
re, čoho dôkazom bola veľká účasť 
návštevníkov festi valu z rôznych 
kútov Slovenska a aj sveta. Nie jed-
na dedina by chcela mať takého 

Miška. Veľká vďaka za Tvoju obeta-
vú prácu, ktorá sa určite podpísala 
aj pod tvojim nalomeným zdravím. 
No festi val v Mikovej, ktorý si spo-
lu vtedy s predsedom OU Miková 
pánom Zavackým Jánom začal or-
ganizovať, nebolo jediné dielo, ku 
ktorému si priložil ruku. Ďakujeme 
Ti aj za futbalové ihrisko, ktoré si 
pomohol vybudovať. Prvé počiat-
ky festi valu sa začínali práve tam, 
športovými turnajmi. Ďakujeme Ti 

za požiarne auto, ktoré si pomohol 
vybaviť a s ktorým ste chodili na sú-
ťaže a vyhrávali prvé miesta. Každý 
požiarnik Ťa bude nosiť vo svojom 
srdci. Zapájal si sa do rôznych akti -
vít, aj keď ťa to stálo nemalé fi nanč-
né prostriedky. No robil si to rád 
a s takým zanietením, aby si rozdá-
val radosť. Vybudoval si festi valový 
areál do takej podoby, ako je teraz. 
Veľa plánov si nesti hol uskutočniť. 
Žiaľ, smrť ťa prekvapila ako aj nás. 
Smúti me za tebou, no veríme, že 
Tvoja hviezda zostane žiariť navždy. 
Ďakujeme Ti z celého srdca Michal, 
česť tvojej pamiatke. 

Tvoji spoluobčania a priatelia

Sanktuárium oplývalo vianočnou náladou
S blížiacimi sa najkrajšími 

sviatkami roka sa v Sanktuáriu 
Najsvätejšieho Tela Pána kona-
lo vystúpenie žia-
kov Základnej 
umeleckej školy 
Franti ška Veselého 
v Stropkove. V minu-
lom školskom roku 
táto škola oslávila 
50. výročie svojho 
vzniku. Teraz, počas 
adventu veľkolepým 
Vianočným koncer-
tom jej zverenci oslá-
vili aj príchod malé-
ho Ježiška. Chladné 
múry rímsko-kato-
líckeho kostola oži-
li množstvom krás-
nych melódií, piesní 

a hrou na hudobné nástroje. Žiaci 
si spolu so svojimi pedagógmi pre 
verejnosť pripravili krásny vianoč-

ný darček, ktorým 
reprezentovali nie-
len svoju usilovnosť 
a nadanie, ale aj ná-
mahu a snahu svo-
jich učiteľov. Scenár 
koncertu pripravila 
Mgr. Natália Čepová. 
Celým programom 
prítomných hos-
tí  hovoreným slo-
vom sprevádzala 
Michaela Donnerová. 
V jednotlivých čís-
lach s vianočnou te-
mati kou nechýbala 
tradičnosť, ani mo-
dernosť. Za zmienku 

stojí určite každé jedno vystúpenie. 
Svojou originalitou a prevedením 
prítomných zaujala pieseň Gloria, 
v podaní Frederiky Kočišovej, 
Tati any Lesákovej a ich učiteľky 
Michaely Sušinovej, ako aj vystúpe-
nia speváckych zborov a orchestrov. 
V závere sa prítomným prihovoril aj 

dekan spomínanej farnosti , Miroslav 
Kyšeľa. „Sú chvíle, keď slová stráca-
jú svoju moc, ale žiada sa mi vy-
sloviť jedno veľké ďakujem. Patrí 

Vám, milí účinkujúci a všetkým, čo 
ste dnes prišli do nášho kostola na 
vianočný koncert, ktorý bol nielen 
krásnym zážitkom, ale ako sme po-
čuli v úvode, akýmsi zvonom viery. 
Som vďačný, že koncert bol zvonče-
kom, rolničkou a zazvonil nám, aby 
sme nepremeškali prichádzajúce-

ho Krista a jeho ponuku milosrd-
nej lásky.“ Ako posledné číslo tohto 
stretnuti a bola spoločne zaspievaná 
skladba Tichá noc od F. Grubera.  -jg-
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Spomienka
Tak rýchlo ten čas letí ,
tak rýchlo uniká.
No každý Boží deň, patrí Ti,
ocko, naša spomienka.
Dňa 18. decembra 2015 uplynie 50 smutných rokov, 

čo nás vo veku 53 rokov opusti l náš milovaný otec a ded-
ko Ľudovít Novák zo Šandala. Kto ste ho poznali, venujte 
mu s nami ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomínajú syn Jozef, Štefan
a dcéry Margita, Mária a Anka s rodinami.

Spomienka
Dňa 19. decembra 2015 uplynú tri roky, čo nás 

navždy opusti l náš drahý manžel, otec a dedko Juraj 
Cimbala zo Stropkova. Kto ste ho poznali, venujte mu 
s nami ti chú spomienku a modlitbu.

S láskou a úctou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
Tá rana v srdci stále bolí
a nikdy sa nezahojí.
Aj keď nie si medzi nami,
v srdciach žiješ stále s nami.
V spomienkach Ťa navždy máme a s láskou spomína-

me. Dňa 21. decembra 2015 uplynie rok, čo nás navždy 
opusti l náš milovaný manžel, otec a dedko Pavel Cichý 
zo Stropkova.

Nikdy na teba nezabudnú manželka Alžbeta, synovia Pavol, 
Marián a Róbert, dcéra Antónia s rodinami.

Spomienka
Odišiel si od nás tí ško, nečakane,
bez slova rozlúčky...
23. decembra 2015 uplynie žalostný rok, čo nás na-

vždy opusti l môj drahý brat, švagor a krstný otec Marián 
Soóš. 25. decembra 2015 si pri svätej omši s hlbokým 
zármutkom v srdci pripomenieme prvé smutné výročie 
jeho odchodu do večnosti . Prosíme o ti chú spomienku 
a modlitbu. S úctou, vďakou a láskou spomíname na 

Teba v modlitbách a nezabúdame. Spi sladko, Maroš náš!
Sestra Gréta s rodinou.

Stropkovský fotoklub žne úspech za úspechom
Tohto roku uplynulo štyridsať 

rokov od doby, kedy sa v roku 1975 
skupina amatérskych fotografov 
z TESLA STROPKOV, a.s. združená vo 

fotokrúžku, podujala a zorganizo-
vala v Stropkove prvú výstavu foto-
grafi í výstavného formátu 30x40 cm 
AMFO. Po skoro desaťročnej čin-
nosti  sa obdobie pravidelných vý-
stav skončilo, aby sa znovu obnovilo 

v roku 2011, kedy sa ti ež fotokrúžok 
pretransformoval na Stropkovský fo-
toklub pri Odbore školstva a kultúry 
v Stropkove. Tento stropkovský foto-

klub sa rozhodol, že štyridsiate výro-
čie si pripomenie v mesiaci fotogra-
fi e, v decembri, viacerými výstavami. 
Viac nám o tom porozprával fotograf 
Anton Hričan. „Jedna z týchto výstav 
je v priestoroch vstupu do Infocentra, 

tu si môžete pozrieť fotografi e členov 
fotoklubu z Jablunkova. Spomínaná 
výstava bola aj v bardejovskej fo-
togalérii, vzhľadom na to, že s nimi 
máme dobré vzťahy, podarilo sa 
nám ju získať aj k nám do Stropkova. 
V priestoroch TESLY čakajú návštev-
níkov ďalšie fotky a to z jarného fo-
tosalónu BARDAF, okrem toho si 
milovníci fotky môžu prísť na svoje 
aj v mestskej knižnici. Tieto výstavy 
spája temati ka práce v železiarňach.“ 
V závere spomenieme aj individuálnu 

akti vitu Vlada Ivanka na salónoch FIAP 
po celom svete, za čo mu bol nedáv-
no priznaný fotografi cký ti tul AFIAP. 
Podmienky na priznanie ti tulu už spl-
nila aj M. Koleničová. 29. decembra 
sa môžete tešiť aj na autorskú výsta-
vu Antona Hričana, ktorá sa uskutoční 
v priestoroch mestského kultúrneho 
strediska. Tento stropkovský klub sa 
zameriava najmä na klubové výstavy, 
jedna z nich ich čaká už vo februári 
v Ružomberku.

-pet-

Vianočná výzdoba a Mikuláš 
v dennom stacionári

Stroj času je nezastaviteľný, je 
tu posledný mesiac v roku zvaný 
December, kedy sa všetci pripravu-
jeme na prekrásne Vianočné sviatky. 
Tak je tomu aj v dennom stacionári 
Stropkov. Naši šikovní, veľmi snaživí 
a usilovní klienti  skrášľujú a vyzdobu-
jú naše priestory, kde sa každodenne 
stretávajú, aby sa všetci počas sviat-

kov cíti l príjemne ako v domácom 
prostredí. Vlastnoručne vyrábané 
výrobky napr. zo šišiek, orechov, ces-
tovín a pod. krášlia adventný veniec, 
vianočné vence, ikebany, či rôzne 
ozdoby. Vôňa ihličia, sveti elka na via-
nočnom stromčeku a betlehem na 
spôsob chudobnej maštale, kde sa 

Ježiško narodil sú prejavom príchodu 
sviatkov. Skutky dobra, pomoci, po-
koja a poslušnosti  počas celého roka 
boli svedomito sledované. Prekvapil 
nás príchod Mikuláša, ktorý sa niesol 
spevom, básničkou a spomienkami, 
ako aj zásluhy v obdarovaní. Smiech, 
radosť a nadšenie pokračovalo v spo-
ločnej modlitbe sv. ruženca k Božiemu 

milosrdenstvu. Prajeme si, aby sme 
i naďalej každodenne trávili spoloč-
né chvíle v našich priestoroch a vy-
tvárali rodinnú atmosféru. Chceme 
sa týmto poďakovať našej vedúcej 
Marienke za jej svedomitú prácu, za 
jej námahu, ktorú po celý rok pre nás 
vynakladala.  kolektí v ds
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VAŠE OHLASY

so svetom, kde morálka, láska, po-
kora sú len prázdne pojmy. Svojím 
mlčaním spôsobí v kráľovstve revo-
lúciu, pretože každému pripomína 
čosi z ich hriešneho života. Hlavným 
nositeľom deja je aj princ Filip, kto-
rý by rád prekonal v sebe zabehnu-
té stereotypy. Momentálne ostáva 
do slávnostnej premiéry len nie-
koľko dní, ktoré sú obzvlášť nároč-
né. Ako povedal režisér, hra Ivona, 
princezná burgundská nepatrí k tým 
najľahším a zo strany herca si vyža-
duje namáhavú prípravu pri tvorbe 

NO – TAK čaká slávnostná premiéra
vnútornej a vonkajšej charakteristi -
ky svojej postavy. „Spoločne dola-
ďujeme posledné detaily súvisia-
ce s javiskovou realizáciou ako je 
scéna, kostýmy, svetlá, zvuk a pro-
pagácia. Pevne verím, že energia 
vložená do prípravy inscenácie 
sa prenesie na nášho diváka a že 
spoločne prežijeme príjemný ume-
lecký zážitok.“ Premiéra tohto diva-
delného predstavenia je pripravená 
na 27. decembra 2015 v divadelnej 
sále OŠK, s plánovaným začiatkom 
o 19.00 hod.

-jg-

(Dokončenie zo strany 3.)

(Dokončenie zo strany 3.)
že sa nevystupuje vo veľkých ha-
lách, ale v kostoloch a kultúrnych 
domoch. Pri aranžmánoch sme 
sa snažili vyhnúť typickej kostol-
nej hudbe a vniesli sme do piesní 
ľudový, pre nás typický nádych. 
Môžem prezradiť iba toľko, že ne-
zaznejú len tradičné koledy, ale 
celé to bude mať nádych súčas-
ného štýlu. Stropkovčani, ktorí 
nás pred rokom nesti hli, môžu si 

Stropkoviani začali šnúru 
vianočných koncertov

to vynahradiť 21.11. v skrátenej 
verzii na vianočných trhoch alebo 
27.12. o 19.15 hod. v sanktuáriu, 
kde zaznie približne hodinový kon-
cert Čaro Vianoc.“ Členovia ľudovej 
hudby Stropkoviani sa už teraz na 
všetkých veľmi tešia a veria, že náv-
števníkom pripomenú čaro týchto 
krásnych sviatkov a zároveň spolu 
aspoň na chvíľu zabudnú na každo-
denné problémy.

-pet-

Olympionici v angličtine
Dňa 1. decembra 2015 sa na 

Gymnáziu v Stropkove uskutočnilo 
školské kolo 26. ročníka olympiá-
dy v anglickom jazyku. Zúčastnilo 

sa ho 23 študentov od sekundy až 
po študentov maturitného roční-
ka. Zastúpených bolo päť kategórií, 
a to: 1A: sekunda, 1B: kvarta, 2A: 
1.-2. ročník, kvinta a sexta, 2B: 3.-4. 
ročník a oktáva, 2C2: anglofónni žia-
ci, ktorých pobyt v anglicky hovoria-
cich krajinách alebo v inej krajine, v 

ktorej vyučovacím jazykom bol AJ, 
trval dlhšie ako dva mesiace a bol 
ukončený v období od školského 
roku 2005/2006 . 

Školské kolo otvoril riadi-
teľ školy Ing. Slavomír Cichý. 
V komisii ďalej pracovali PhDr. 
Tati ana Belovežčíková, Mgr. Ingrid 
Zakovičová a Ing. Jozef Beňo. Súťaž 
mala dve kolá, v prvom kole všetci 
absolvovali písomný test, ktorý po-
zostával z úloh z gramati ky, slovnej 

zásoby, čítania s porozumením 
a počúvania s porozumením. Do 
druhého kola postúpili len traja naj-
lepší v každej kategórii (prípadne 
štyria v kategórii 2A, ak išlo o rov-
naký počet bodov z písomného tes-
tu). Ústna časť pozostávala z dvoch 
úloh: práce s obrázkami, ktoré bolo 
potrebné opísať alebo zostaviť 
z nich príbeh, a zároveň diskutovať 
na danú tému. Študenti  sa popaso-
vali s úlohami statočne a tu je ko-
nečné poradie:

Kat. 1A: 1. miesto: Gonos 
Gregor (sekunda), 2. miesto: 
Sekeľová Kornélia (sekunda).

Kat. 1B: 1. miesto: Zakovičová 
Barbora (kvarta), 2. miesto: 
Patakyová Kristí na (kvarta).

Kat. 2A: 1. miesto: Vašš Filip 
(I.A), 2. miesto: Šafranková Daša 

(II.B), 3. miesto: Ševc Lukáš (II.A).
Kat. 2B: 1. miesto: Guman 

Róbert (IV.B), 2. miesto: Vašková 
Zuzana (III.A), 3. miesto: Jobková 
Klara (III.A).

Kat. 2C2: 1. miesto: Cichá 
Caroline Olivia (I.B).

Študenti  na prvých troch 
miestach boli odmenení diploma-
mi. Víťazi v každej kategórii po-
stupujú na obvodné kolá, ktoré sa 
uskutočnia 13. 1. 2016 (pre kategó-
rie 1A,1B) a 14. 1. 2016 (pre kate-
górie 2A, 2B, 2C2). Držíme im palce 
a prajeme veľa šťasti a pri reprezen-
tácii nášho gymnázia. 

PhDr. Tati ana Belovežčíková
Vedúca predmetovej komisie CJ

Autor fotografi í:
Ing. Andrej Belovežčík

Zámková dlažba vs. asfalt
Chcela by som zareagovať na 

vyjadrenie pána primátora, ktoré 
nedávno odznelo v televíznych no-
vinách ohľadom chodníkov v na-
šom meste. Myslím, že určite je 
vhodnejšia zámková dlažba ako as-
falt. Pán primátor, veď si vezmite aj 
ľudí, ktorí sa potrebujú dostať peši 

napríklad k nemocnici, určite je 
lepšie chodiť po zámkovej dlažbe. 
Okrem toho aj z esteti ckého hľadis-
ka nie je dobré napojiť k zámkovej 
dlažbe asfalt. Primátora sme si zvo-
lili my, občania, preto by mal robiť 
tak, aby sme nemuseli ľutovať naše 
hlasy.

-tk-
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Vianočný koncert Súkromnej základnej umeleckej školy
Minulý piatok sa v divadelnej 

sále mestského kultúrneho stre-
diska uskutočnil Vianočný koncert 
Súkromnej základnej umeleckej 
školy v Stropkove. Hneď v jeho 
úvode sa prestavili „vločky“ , ktoré 
predviedli peknú scénku. Okrem 
toho všetkých prítomných potešil 

spev, tanec či hra na hudobných 
nástrojoch. Hosťom sa na začiatku 
prihovorila aj samotná riaditeľka 
Súkromnej základnej umeleckej ško-
ly, Jana Bilecová. „Vážení prítomní, 

srdečne vás vítam na dnešnom via-
nočnom koncerte, ktorým chceme 
prezentovať prácu našich žiakov 
a pedagógov. V tomto predvianoč-
nom zhone sme možno zabudli na 
to, ako žili naši starí rodičia v ne-
dávnej minulosti . Slávili narodenie 
Ježiša bez elektrických sviečok a te-

šili sa zo skromnej, ale duchom bo-
hatej Štedrej večere. Sviatky opra-
dené tradíciou a zvykmi rôznych 
regiónov mali a naďalej majú veľký 
zmysel pre súčasnosť a budúcnosť. 

Ľudstvo však akoby postupne zabú-
dalo na poslanie našej prítomnosti  
na tejto zemi a nedokázalo zabrá-
niť násiliu, ktoré je páchané na ne-
vinnom obyvateľstve v mene rôz-
nych zvrátených ideológií. Našim 
želaním je spolužiti e v láske a úcte 

navzájom, bez rozdielu politi ckej 
a náboženskej orientácie. Naša 
škola robí počas svojho krátkeho 
šesťročného trvania všetko pre 
to, aby v našich žiakoch prostred-
níctvom umenia zavládol pokoj 
v duši nielen počas sviatkov via-
nočných, ale i ostatných všedných 

dní. V tejto práci chceme aj naďa-
lej pokračovať, aby náš život mal 
nielen materiálny, ale aj duchovný 
rozmer, ktorého defi cit pociťujeme 
v našom každodennom živote.“ Na 
konci bolo príjemným prekvapením 
pre všetkých spoločné spevácke vy-

stúpenie pedagógov Súkromnej zá-
kladnej školy v Stropkove prostred-
níctvom piesne pod názvom Kým 
vieš snívať. Nám sa podujati e ne-
smierne páčilo, bolo na ňom vidieť 
súdržnosť medzi učiteľmi a žiakmi, 
ale aj to, že obe ti eto skupiny baví 
a teší to, čomu sa venujú. -pet-

Prišla zima, prišiel mráz a do Miňoviec prišiel aj svätý Mikuláš
Sviatok sv. Mikuláša je jeden 

z najkrajších sviatkov a my všetci 
sa naň veľmi tešíme. Je jedno, či 
máme 5, alebo 50 rokov, v každom 
z nás zostáva kúsok dieťaťa, kto-
ré má rado darčeky a prekvapenia. 

A tak aj preto sa v sobotu piateho 
decembra nahrnula do našej cerkvi 
kopa deti čiek, mládežníkov, rodičov, 
ale aj starých rodičov. Prišli spoloč-
ne privítať Mikuláša, ale hlavne pri-
šli spoločne prežiť tento krásny ad-
ventný čas. Rozžiarené detské očka 
sa už nevedeli dočkať príchodu sv. 
Mikuláša. No tento rok nám Mikuláš 
zanechal v cerkvi cukríky, sväté ob-
rázky a odkázal nám po našom du-
chovnom otcovi Alexandrovi, aby 
sme sa po svätej liturgii presunu-
li k obecnému úradu. Tu sme po-
tom netrpezlivo čakali na príchod 
Mikuláša. Najprv dlho nechodil, ale 

nakoniec predsa prišiel. Veľkým pre-
kvapením bolo, keď Mikuláš prišiel 
na aute. Svoje sane musel vymeniť 
za auto, keďže „perinbabka“ nám 
ešte nenasnežila. Na jeho príchod 
sa pripravili nielen deti  z materskej 

a základnej školy, ale aj pán starosta 
a poslanci, ktorí keď zapálili vianoč-
ný stromček, všetci sme mohli vi-
dieť v detských očkách radosť, úžas 
a šťasti e. Deti  Mikuláša privítali mi-
lým programom plným básničiek 
a pesničiek. Nechýbal ani krátky 
príhovor starostu obce, občerstve-
nie a pohostenie. Mikuláš sa nielen 
deťom, ale aj nám všetkým priho-
voril milým slovom a vysvetlil nám 
v čom spočíva čaro Vianoc a via-
nočných sviatkov. Najväčší úsmev 
sa na tvárach najmenších objavil vo 
chvíli, keď Mikuláš začal rozdávať 
sladké darčeky. Čas pokročil a tak sa 

Mikuláš musel s nami rozlúčiť, aby 
ešte obdaroval aj ďalšie dobré de-
ti čky. Veríme, že sa mu u nás páčilo 
a o rok príde zase...

Po jeho odchode sme si všetci 
prítomní pozreli v zasadačke obec-
ného úradu výstavu vianočných de-
korácií, ozdôb a ochutnali vianočné 
pečivo, ktoré pripravili ženy z ÚŽS 
v Miňovciach. Sobotňajší večer ženy 
ukončili mikulášskym posedením pri 
chlebe so šmaľcom a cibuľou. 

Za organizáciu tohto krásneho 
podujati a patrí poďakovanie pánu 
starostovi M. Mojsejovi a poslan-
com obecného zastupiteľstva, Ľ. 
Paščinskému za ozvučenie, pani 
učiteľkám z MŠ a ZŠ za prípravu kul-
túrneho programu a ženám z ÚŽS 
za výstavu nádherných vianočných 
dekorácii, ozdôb a napečenie via-
nočného pečiva.

Mojsej Miroslav 
starosta obce Miňovce

Mikulášske popoludnie v Oľšavke
Obec Oľšavka v spolupráci 

s folklórnou skupinou Oľšavčanka 
zorganizovali v nedeľu, 6. 12. 2015 
pre občanov obce a najmä pre malé 
deti  „Mikulášske popoludnie“. 

Podujati e sa uskutočnilo v sále 
kultúrneho domu a nieslo sa v dob-
rej mikulášskej atmosfére, aj keď 
počasie vonku tomu vôbec nena-
svedčovalo. V pripravenom progra-
me členovia 
folklórnej sku-
piny pod ve-
dením Emílie 
Dziakovej a za 
d o p r o v o d u 
Jána Biroša 
st. predviedli 
ukážky sta-
rých dedin-
ských ľudo-
vých tradícií 
a zvykov, kto-
ré boli spoje-
né so spevom 

a hovoreným slovom. Medzi 
Oľšavčanov zavítali aj Betlehemci 
a samozrejme nechýbal Mikuláš, 
ktorý obdaroval deti  mikulášskymi 
darčekmi. V závere vydareného pod-
ujati a už tradične  dostala darček aj 
každá domácnosť. Poďakovanie patrí 
všetkým, ktorí sa podieľali na prípra-
ve, zabezpečení a účinkovaní v mi-
kulášskom popoludní. Obec Oľšavka
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Program
Program
Program

Stropkov
Stropkov
Stropkov

KINO
STROPKOV

SNOOPY A CHARLIE BROWN. PEANUTS VO FILME
20. 12. 2015 (nedeľa) o 15.00 hod.

USA animovaná rozprávka pre deti 2015  88 min.
Vstupné: 3,50 €

Kto z Vás nepozná Snoopyho, toho najlepšieho psieho kamaráta na 
svete? A predovšetkým jediného psíka, ktorý dokáže zo svojho, tak tro-
chu citlivého pána, Charlie Browna, urobiť najväčšieho hrdinu. A to nie je 
vôbec jednoduché. Charlie Brown je toti ž pre zmenu najslávnejší svetový 
outsider, ktorý šéfuje najhoršiemu baseballovému tí mu, nedokáže pre-
hovoriť ani na svoju tajnú lásku Malé ryšavé dievča. Hlavne je to chlapec, 
ktorému sa stále prihodí niečo veľmi tragické, alebo aspoň vti pné. A teraz 
sa Charlie, najmenej pravdepodobný hrdina, vydáva na veľmi nebezpečnú 
výpravu, zati aľ čo jeho kamarát Snoopy sa stretáva so svojím najväčším ne-
priateľom, Červeným Barónom. Na fi lmovom plátne sa vedľa tejto dvojky 
predstaví celá parti a populárnych Peanuts, a tak vo fi lme nechýba Charlieho 
najlepší kamarát Linus a jeho trochu proti vná sestra Lucka, nebojácna Peťa 
Pepermintová, Charlieho mladšia setra Soňa a ďalší. A táto parti a to po-
riadne roztočí.

Réžia: Steve Marti no
MOST ŠPIÓNOV

20. 12. 2015 (nedeľa) o 19.00 hod.
USA  thriller  2015  141 min.

Vstupné: 3,50 €
Svet na oboch stranách železnej opony sa prepadá do šialenej parano-

je. Ubehlo už viac ako desať rokov od porážky nacisti ckého Nemecka a ľud-
stvo ohrozuje studená vojna. Napäti e medzi USA a ZSSR je skoro hmatateľ-
né. Keď v roku 1957 FBI zatkne Rudolfa Abela (Mark Rylance), sovietskeho 
špióna žijúceho v New Yorku, strach a mocenská nedôvera sa ešte viac 
vystupňujú. Abel sa v skutočnosti  volá Viljam Genrichovič Fišer, riadil sieť 
agentov a do Moskvy dômyselným spôsobom odosielal kódované správy. 
Americká vláda osloví Jamesa Donovana (Tom Hanks), uznávaného právni-
ka z Brooklynu, aby sa chyti l Abelovej obhajoby. Cez počiatočné obavy jeho 
aj jeho rodiny sa ho rozhodne zastupovať. Chce zaisti ť, aby bol podrobený 
spravodlivému súdu. Behom príprav na obhajobu sa začne medzi nimi vy-
tvárať puto, ktoré je založené na vzájomnom rešpekte. Pred súdom predne-
sie vášnivú obhajobu a tak ho ochráni pred trestom smrti . O tri roky neskôr 
je nad sovietskym vzdušným priestorom zostrelené americké prieskumné 
lietadlo a jeho pilot Francis Gary Powers (Austi n Stowell) je zajatý a odsú-
dený k desiati m rokom väzenia. CIA sa obáva, že Powers bude krutými vý-
sluchmi a tvrdými väzenskými podmienkami prinútený k odhaleniu prísne 
tajných informácii. CIA preto osloví Donovana a presvedčí ho, aby sa stal čle-
nom záchrannej misie. Donovan sa vydá do Berlína, kde má za úlohu vyjed-
nať výmenu Abela a Powersa. Po svojom príchode sa dozvie aj o americkom 
študentovi, ktorý bol zatknutý vo východnom Berlíne. Aj napriek pokynom 
CIA sústrediť sa iba na zostreleného pilota, Donovan sa rozhodne vyjed-
návať prepustenie oboch- pilota aj študenta, pretože odmieta kohokoľvek 
v tejto zemi opusti ť. Veľká hra začína...

Réžia: Steven Spielberg

V priestoroch divadelnej sály OŠK MsÚ

Štvorica sexi mužov zožala úspech!
Divadelné predstavenie Aj muži 

majú svoje dni, ktoré sa konalo 
v utorok večer, si u divákov zaslúžilo 
standing ovati on a búrlivý potlesk. 
Komédia vybudovaná na zaujímavom 
príbehu mužov, neznášajúcich dlhé 
chvíle strávené nakupovaním so svo-
jimi manželkami sa nielen pred nimi, 
ale aj pred celým nákupným centrom 
ukryli v pivnici jedného z nich. Na prvý 

pohľad úspešní, sebavedomí muži sa 
vyhlasovali za majstrov sveta s klam-
ne osvedčeným receptom na šťastné 
manželstvo. V skrýši, ako nazývajú 
svoj skromný úkryt nerobili žiadne 
neprístojné veci, len si v pokoji chce-
li vychutnať chuť piva, pizze a pozerať 
futbal. Podľa trojice mužov, ktorých 
herecky stvárnili Ján Jackuliak, Milan 
Bahúl a Gregor Hološka, im k šťast-
ným pánskym dňom stačia práve ti eto 
akti vity, keďže ako sme sa dozvedeli, 
ich ženy nemajú žiadne hobby. „Majú 
svoj špecifi cký vnútorný svet, kto-
rým sa zamestnávajú, keď sa nudia. 
A to sa dá najlepšie pri nakupovaní.“ 
K svojim hereckým kolegom sa pridal 
aj herec Braňo Deák v úlohe Mária. 
Hasič je ďalším z nespokojných man-
želov tohto sveta s podobnými prob-
lémami, ako majú jeho kolegovia. 
Nebolo ťažké získať si ho na ich stranu 
a v novej zostave začali spoločne vy-
mýšľať stratégiu, ako skráti ť nákupnú 
tortúru svojich drahých polovičiek. 
Typický mužský nápad, únikový plán, 
divákom ponúkol brilantné spraco-
vanie, vti pné herecké výkony, známe 

melódie, neočakávané humorné si-
tuácie, prekvapivé zvraty a hlavne 
ironický náhľad na zložité manželské 
zväzky - večne proti  sebe stojacich 
mužských a ženských svetov. 

Okrem skvelého predstavenia sa 
nám podarilo nahliadnuť aj do inak 
veľmi stráženého súkromia tejto he-
reckej štvorice. Vyspovedali sme 
Gregora Hološku a Jána Jackuliaka. 

Zaujímalo nás, 
ako sa herci na 
nákupnú mániu 
pozerajú v osob-
nom živote a aký 
je ich vzťah 
k nemu. Gregor 
Hološka sa pri-
znal, že pri náku-
pe v obchodnom 
centre je fascino-
vaný obchodmi 
prvú polhodinu. 
„Potom idem 
do Pantha Rei, 
vyhľadám si ne-
jakú dobrú kni-

hu a čítam. Samozrejme, mám rád 
pekné oblečenie a teším sa z neho, 
ale hľadať ho tri a viac hodín je nad 
moje sily.“ Zato Ján Jackuliak, má na 
tento nákupný fenomén, iný pohľad. 
„Nakupovanie sa pre mňa stalo ne-
bezpečnou závislosťou, ktorej sa 
snažím odolávať. Dúfam, že exis-
tuje Proti nakupovací ústav, budem 
ho musieť navští viť. Neskutočne rád 
chodím nakupovať s mojou milova-
nou manželkou, robí mi to radosť, 
keď jej môžem urobiť radosť,“ dodá-
va s úsmevom. Ako nám sami ukáza-
li, v ich kariére nie je núdza o veselé 
zážitky. „Pred týždňom som sa ne-
skutočne začal smiať v jednom bra-
ti slavskom nákupnom centre, keď 
som sa viezol eskalátormi smerom 
dole a oproti  mne išli tri mladé sleč-
ny. Prvá z nich: „Nie je to ten herec 
z Búrlivého vína?“ na čo jej druhá 
odpovedala: „Áno je! Jéj, ten je ale 
pekný!“ A treti a to zaklincovala: „No, 
pekne starý.“ Taký záchvat smiech 
som dávno nemal. Je to tu, už som 
pre určitú generáciu starý,“ prezra-
dil pobavený Jackuliak. Hološkovi sa 

stal pred pár rokmi dobrý trapas, na 
ktorý si veľmi živo spomína. „Vti pné 
bolo, keď pred mnohými rokmi prišli 
do módy boxerky a ja som v nich šiel 
do mesta v domnení, že sú to kraťa-
sy. Nič zvláštne sa nestalo, až na to, 
že sa pár ľudí na mňa zvláštne usmie-

valo. Už ani neviem kto ma upozor-
nil, že to nie je OK.“ Dvojica hercov 
nám odpovedala aj na otázku, čo sa 
im vybaví v spojitosti  s východným 
Slovenskom? Gregorovi Hološkovi sa 

východ Slovenska páči ako krajina. 
„Vždy sa tam veľmi teším, aj keď ide 
o pracovný „výlet.“ Pre herca je úžas-
né spoznať klímu a mentalitu iných 
divákov. Mám pocit, že sú srdeční, 
vďační a fandia umeniu.“ Pre Jána 
Jackuliaka je náš región synonymom 

dospievania. „V Košiciach som prežil 
krásnych päť rokov na strednej ško-
le, kde som spoznal veľa ľudí blíz-
kych mojej krvnej skupine. Východ 
mi zmenil život,“ dodal v závere. -jg-
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Mgr. Renáta Stachurová RESTA
Pavlovičova 182/2,  089 01 SVIDNÍK

JAZYKOVÁ ŠKOLA
mobil: 0904 437 197     e-mail: resta@resta.sk

JAZYKOVÁ ŠKOLA RESTA ponúka od januára 2016 
Kurzy anglickej konverzácie 

s americkou lektorkou – native speaker – rodenou američankou pre 
všetky vekové a vedomostné kategórie.

Príďte, určite neoľutujete túto skvelú skúsenosť.
Prihlásiť sa môžete už teraz, najneskôr však do 10.01.2016.

Viac informácií na tel.č: 0904 437 197

Mgr. Renáta Stachurová RESTA
Pavlovičova 182/2,  089 01 SVIDNÍK

JAZYKOVÁ ŠKOLA
mobil: 0904 437 197     e-mail: resta@resta.sk

Hľadáte prácu?
Potrebujete k tomu ovládať aj cudzí jazyk?

Tak spolupracujte s nami!
Úspech nie je náhoda!

Jazyková škola RESTA v spolupráci s personálno-poradenskou 
agentúrou vám ponúka sprostredkovanie širokej škály pracovných 
pozícií od administratívy, informačných technológií, riadenia výroby, cez 
technické, zdravotnícke, lekárske, opatrovateľské, hotelierské pozície až 
po robotnícke a ďalšie profesie v rámci celej Európy (vrátane Slovenska) 
s profesionálnym prístupom a poskytnutím týchto benefi tov:

• ubytovanie a doprava zdarma priamo z miesta bydliska do miesta 
výkonu práce

• možnosť čerpať zálohu do výšky 50 % zo mzdy každý týždeň
• príspevok na akýkoľvek rekvalifi kačný kurz sumou 150 eur
• žiadne registračné ani sprostredkovateľské poplatky
• bezplatný administratívny servis pre rakúskych živnostníkov
• servis 24 hodín denne 7 dní v týždni

Informujte sa na tel.č.: 0904437197

Mgr. Renáta Stachurová RESTA
Pavlovičova 182/2,  089 01 SVIDNÍK

JAZYKOVÁ ŠKOLA
mobil: 0904 437 197     e-mail: resta@resta.sk

JAZYKOVÝ KURZ v jazykovej škole RESTA ZADARMO!!!
Projekt RE-PAS znovu predĺžený a hradený cez úrad práce!!!
Stačí byť evidovaný na úrade práce a rekvalifi kačný jazykový kurz 

môžete mať u nás úplne ZADARMO.
Ponúkané rekvalifi kačné jazykové kurzy:
 1) všeobecná angličtina a nemčina pre všetky úrovne
 2) nemčina pre opatrovateľky

Nepremeškajte šancu získať bezplatnú rekvalifi káciu a požiadajte o ňu 
už teraz.

Informujte sa na úrade práce ohľadom podávania žiadostí.
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Táňa Keleová 
– Vasilková

VÔNE ŽIVOTA
Páni, tu je vo-

ňavo! Poznamená 
Adam v okami-
hu, ako vstúpi do 
kuchyne, Magda 
s úsmevom pri-
kývne. Škoda, že 

sa nedajú foti ť aj vône. Adam na ňu 
pozrie, v očiach sa mu mieša obdiv 
s údivom. Vidíš, to mi ešte nikdy ne-
napadlo. Som šikovnejšia, to bude 
tým, zasmeje sa Magda a v duchu 
sa pýta, ako je to možné. Vidia sa 
len po druhý raz, sú si vlastne cudzí, 
ale komunikujú spolu zľahka a spon-
tánne ako starí známi, ako priatelia, 
ktorí sa poznajú už večnosť. Hneď si 
aj potykali. Rovnaký pocit mala vče-
ra s Alicou. Roky rokúce sa jej nič 
podobné neprihodilo. Hm, nezostá-
va mi nič iné, len súhlasiť, prikývne 
s úsmevom Adam a pobozká ju na 
líce. Rád ťa zase vidím.

Ivan Truchlik
FUTBALOVÝ 
ATLAS SVETA

Kniha je mo-
numentálnou uce-
lenou futbalovou 
encyklopédiou, 
ktorá na sloven-
skom trhu nemá 
obdobu. Autor rozdelil svet podľa 
geografi ckého kľúča s prihliadnu-
tí m na členstvo krajiny v konkrétnej 
konti nentálnej futbalovej federácii 
a postupne sa venuje každej z 209 
členských krajín FIFA a okrajovo aj 
oblasti am, ktoré do medzinárodnej 
futbalovej federácie nepatria. Pri 
každej krajine sú štruktúrované kapi-
toly týkajúce sa reprezentácie, ligo-
vej súťaže s bližšími informáciami o 
najlepších kluboch a medailóny naj-
väčších osobností . Nechýba ani rôz-
ne zaujímavosti  a súhrn výsledkov 
z kvalifi kácií i záverečných turnajov 
majstrovsti ev sveta, konti nentál-
nych šampionátov či Pohára kon-
federácií. Čitateľ tak získa prehľad 
o najlepších súčasných i bývalých 
legendárnych hráčoch či kluboch 
nielen pri futbalových mocnosti ach 
typu Anglicka alebo Brazílie, ale aj 
pri futbalovo menej vyspelých kra-
jinách. Futbalový atlas sveta navyše 
obsahuje množstvo fotografi í, logá 
klubov i federácií a pri každom štáte 
je celostránková mapa s vyznačením 
sídiel najlepších futbalových klubov.

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Ospravedlnenie
ZŠ Mlynská sa ospravedlňuje za chybné uvedenie informácie v článku 

Technická olympiáda – 6. ročník – obvodné kolo – ZŠ Mlynská, uverejnenom 
v Stropkovskom Spektre č. 50. Vo vyhodnotení miest v Kategórii A – dvojice, 
3. miesto získali žiaci Damián Maliňák a Vladimír Drozd zo ZŠ s MŠ Havaj.

Veľký úspech „Bukovčiat na doskách, ktoré znamenajú svet“
Mati ca slovenská, zastúpená 

Miestnym odborom Mati ce sloven-
skej v Košiciach – Myslave, usporia-
dala v piatok 27. novembra 2015 
v divadelnej sále Základnej školy, 
Postupimská v Košiciach v poradí už 
jedenásty ročník krajského mati čného 
festi valu amatérskeho divadla základ-
ných škôl z Košického a Prešovského 
kraja - Divadelné Košice 2015 
Jozefa Adamoviča a Jula Zborovjana. 
Spoluorganizátormi boli mesto 
Košice, odbor školstva OÚ v Košiciach 
a domáca ZŠ Postupimská, garantom 
bola Božidara Turzonovová. Tejto veľ-
kej mati čnej prehliadky amatérskeho 
divadla sa zúčastnila takmer stovka 
ochotníkov z obidvoch krajov východ-
ného Slovenska.

Základná škola s materskou ško-
lou Bukovce sa predstavila na tom-
to prestí žnom divadelnom festi vale 
hrou o chudobnej rómskej dievčine 
Juliáne. Išlo o príbeh, v ktorom chu-
dobné dievča pomocou darov kráľov-
nej Zeme získa nielen lásku, ale naj-
mä dokáže, že v živote je dôležité byť 
dobrým a čestným človekom.

Žiaci svojim výkonom porotu 

zaujali. Veď okrem treti eho mies-
ta získali aj Cenu Mati ce slovenskej. 
Mnohé z detí  si splnilo svoj sen, „byť 
hercom, herečkou“, aj keď to trvalo 

len krátko, na ten pocit, keď stáli na 
javisku a prijímali ovácie, určite nikdy 
nezabudnú. Už teraz sa tešia na ďalší 
ročník.   žiaci ZŠ Bukovce
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...aj na splátky

PRACOVNÉ PONUKY

Spoločnosť STROPTEL, s. r. o. prijme uchádzačov o zamestnanie 
na pracovnú pozíciu montážny pracovník v 3-zmennej prevádzke 
na projekt „Praxou k zamestnaniu“, podmienkou ktorého je vek 
uchádzača do 25 rokov (evidencia na ÚPSVaR 3 mesiace) alebo vek 
do 29 rokov (evidencia na ÚPSVaR 6 mesiacov) s nástupom ihneď.
Tel.: 054 7180 441, e-mail: net@stroptel.sk

Český zamestnávateľ prijme do TPP mužov a ženy na pozíciu kon-
troly súčiastok v automobilovom priemysle, podmienkou je dobrý 
zrak, stredná škola, odmena 110 kč/hod., 80 kč/stravenka na deň, 
príplatky za nadčasy podľa zákonníka práce. Ďalšou pozíciou je 
meranie bodových zvaroch ultrazvukom, zaškolíme. Podmienkou 
je znalosť zo strojariny, odmena 130-145 kč/hod., 80 kč/stravenka 
na deň, príplatky za nadčasy podľa zákonníka práce.

Tel.: 00420 774 242 1934, 0918 970 006,
0905 300 040, e-mail: a.harvan@seznam.cz

Prijmeme čašníčku Victoria bar.
Tel.: 0907 208 938

Prijmeme čašníčku.
Tel.: 0905 346 624

až- 40 %

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Notebook ACER E15 s výkonnou grafi kou Acer E15 573G, 
CPU INTEL i5 5200, 4 GB DDR3, 1000 
GB HDD, VGA Geforce 2 GB, DVD RW, 
webcam, wifi , HDMI, BT, USB 3.0, 
Windows 10

NOTEBOOK Lenovo 100-15 s W10
Lenovo IP100-151 LED 15,6“, 4-jadrový CPU Intel N2940, 
4 GB DDR3, 500 GB, Intel HD, DVDRW, čítačka kariet, 
webcam, wifi , HDMI, BT, USB 3.0, Windows 10

AKCIOVÁ CENA - 559,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 309,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Prijmem vodiča taxislužby.
Vek od 21 rokov. Len zo SP.

Tel.: 0915 252 845

Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspev-
koví darcovia krvi: Milan Šmajda (28. odber), Marti n Zribko 
(5.), Monika Zribková ml. (7.), Monika Zribková st. (2.), Filip 
Tyč (2.), Peter Parada (3.), Jozef Slimák (4.), Katarína Paligová 

(prvodarkyňa), Ján Micenko (51.), Mgr. Jaroslav Genco (13.), Ladislav 
Koudelka (3.), PhDr. Adriana Mikušová (33.), Tomáš Miščík (2.), PaedDr. 
Jozef Poperník (68.), Patrik Janovič (5.), Ivan Mikita (68.), Marcela Ma-
lenká (21.) - všetci zo Svidníka, Marti n Kačur (9.), Mgr. Pavol Zvijač (19.), 
Mgr. Petra Zvijač (17.), Pavel Jadlovský (prvodarca), Vladimír Kigyosi 
(21.), Mgr. Jana Fiľarská (2.), Milan Nábožný (prvodarca), Gabriel Tokar-
ský (18.), Albín Goč (18.), Peter Kimák (26.), Mgr. Slávko Surmaj (35.), 
Ing. Peter Senaj (45.), Alojz Servanský (19.) - všetci zo Stropkova, JUDr. 
Ján Janoško (55.), Bc. Pavel Suchanič (10.), Ján Hlavinka (67.) - všetci z 
Giraltoviec, Peter Dzuracký (28.) - Humenné, Ján Dančišin (109.) - Ra-
doma, Mgr. Milan Ilčisko (11.) - Hankovce, Erík Vrabeľ (26.) - Breznica, 
Bc. Miroslav Mihok (12.) - Kračúnovce, Patrik Kačmár (7.), Jozef Popik 
(41.) - obaja zo Stročína, Marián Štefanišin (13.) - Vyšný Orlík, Katarína 
Stupáková (prvodarkyňa) - Kurimka, Jaroslav Fiľarský (prvodarca), Bc. 
Viera Baluďanská (prvodarkyňa) - obaja z Chotče, Zlata Elznerová (9.) - 
Nižná Olšava, Tomáš Calko (16.) - Brusnica, Mgr. Iveta Makarová (15.), 
Ing. Peter Makara (15.) - obaja z Nižnej Jedľovej, Sylvia Savčáková (11.) 
- Vyšný Mirošov, Jozef Tirer (4.) - Duplín, Peter Bochnovič (32.) - Nižný 
Orlik, Jozef Medvedz (10.) - Vyšný Hrabovec.

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Prijmeme čašníka/čašníčku do 
El Pasa. Plat 500,- € v čistom. 
Pracuje sa na zmeny (krátky/
dlhý týždeň). Teší sa na Vás 
príjemný kolektí v.
Tel.: 0911 708 650

Spoločnosť METAL CONTAINER, a. s. 
hľadá asistentku na ekonomické oddelenie.

Pozícia vhodná aj pre absolventa.
Termín nástupu: dohodou.

Žiadosť o zamestnanie a životopisy
zasielajte na e-mail: ekonomika@metalcontainer.sk

Tel. kontakt: 054/7180107

Firma so zahraničnou účasťou, so sídlom v Stropkove, hľadá zodpoved-
ného pracovníka na pozíciu manažéra výroby/kvality.

Náplň práce: zavádzanie nových projektov, príprava technickej doku-
mentácie, kontrola kvality vykonaných prác a dodržiavania technologic-
kých postupov, vypracovanie štandardov kontroly kvality na základe vý-
kresovej dokumentácie, kontrolu počas výrobného procesu, periodickú 
kontrolu, podieľanie sa na auditoch a certi fi káciách

Požiadavky:
Vzdelanie: SŠ/VŠ so zameraním na kvalitu, alebo elektrotechniku
- aktí vna znalosť anglického resp. nemeckého jazyka 
- znalosť CAD systému, resp. corel
- prax v odbore vítaná

Vaše životopisy v slovenskom resp. v anglickom jazyku so súhlasom na 
spracovanie osobných údajov posielajte na adresu: ipct@centrum.sk

Prijmeme barmana/barmanku 
do baru Matrix.

Tel.: 0905 868 266

* Drevospracujúca fi rma prijme 
pracovníkov na skladanie reziva. 
Tel.:0905 305 570.

* Česká fi rma prijme pracovní-
kov na obsluhu lisovacích zariadení, 
práca na Morave, robí sa na tur-
nusy, odvoz a ubytovanie hradené. 
Tel.: 0905 319 642, 0907 979 726.

* Firma so sídlom v Stropkove, 
prijme zriaďovača na vstrekovacie 
lisy s praxou. Volať v pracovné dni 
medzi 10 – 14 hod. Tel.: 0903 572 
112.

* Prijmeme zváračov CO2 a zá-
močníkov na prácu v ČR. Tel.: 0904 
889 001

* Prijmeme zámočníkov, stolá-
rov. Tel.: 0905 921 228.

* Ubytovacie zariadenie prijme 
na občasnú výpomoc pri nočných 
službách najlepšie šikovnú dôchod-
kyňu alebo dôchodcu, iba zo SP. Tel.: 
0910 924 895.

* Prijmeme pomocnú silu do ku-
chyne za výhodných platových pod-
mienok. Tel.: 0910 924 895.
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Montáž strešných
snehových zábran.

Tel.: 0905 480 575

PREDÁM

* Predám nové značkové futbalo-
vé dresy rôznych veľkostí . Tel.: 0918 
367 592.
* Predám lúpané orechy. Tel.: 0917 

456 150.
* Predám pračku Bosch. Cena spolu 

220,- €. Tel.: 0919 033 986.
* Predám zemiaky. Cena dohodou. 

Tel.: 0908 952 380.
* Predám pekné šteniatka srnčích 

ratlíkov. Tel.: 0911 411 345.
* Ponúkam na predaj chutné domá-

ce vianočné trubičky. 1 balenie – 17 
ks za jedno euro, vianočné oblátky. 
1 balenie – 14 ks za jedno euro. Tel.: 
0905 163 884, 0908 844 509.
* Predám jatočné ošípané – aj očis-

tené polky. Tel.: 0902 104 564.
* Predám zemiaky, cena dohodou. 

Tel.: 0908 253 594.
* Predám odstavčatá. Tel.: 0944 

542 505.
* Predám kočiar, záclony, plyno-

vo-elektrický sporák a dve váľandy. 
Lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI
* Predám 1-izbový byt vo Svidníku, 

plastové okná, cena 21 500 eur. Tel.: 
0917 522 863.
* Predám komplet prerobený 1-iz-

bový byt vo Svidníku, cena 22 500 
eur. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 49 árový stavebný poze-

mok na Chotčanskej ulici, cena za m2 
je 20 eur. Tel.: 0917 522 863.
* Predám rozostavaný poschodový 

OBČIANSKA INZERCIA
rodinný dom v obci Duplín, cena 
21 500 eur. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 7,5-árový stavebný rovi-

natý pozemok v obci Duplín mimo 
hlavnej cesty s prístupovou cestou 
so všetkými inžinierskymi sieťami. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám veľkú garáž, 12 metrov 

dlhú a 4 metre širokú na Karpatskej 
ulici vo Svidníku. Cena 8 900 eur. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám strednú garáž vo Svidníku 

na Duklianskej ulici, cena 5 600 eur. 
Tel.: 0917 522 863.
* Predám 8-árový stavebný rovina-

tý pozemok v obci Tisinec s prístu-
povou cestou mimo hlavnej trasy, 
všetky inžinierske siete pri pozem-
ku. Cena 13 500 eur. Tel.: 0917 522 
863.
* Predám 4-izbový rodinný dom 

v obci Tisinec s 9-árovou záhradou, 
pri dome je murovaná garáž. Cena 
18 900 eur. Tel.: 0917 522 863.
* Predám 27-árový stavebný poze-

mok so všetkými inžinierskymi sieťa-
mi pri pozemku. Cena dohodou. Tel.: 
0917 522 863.
* Prenajmem kanceláriu 28 m2 s 

vlastným sociálnym zariadením a 2x 
garzonku 28m2. Tel.: 0905 505 885.
* Predám stavebný pozemok v 

Breznici pri kaplnke o výmere 23 

ZVÁRANIE
auto a moto PLASTOV.

Tel.: 0917 610 097

Predaj, požičovňa, servis 
záhradnej a lesnej techniky

Vás pozýva na vianočný výpredaj 
sorti mentu záhradnej a lesnej 
techniky. Viac info v predajni 
na ul. Hviezdoslavovej 26/17 
v Stropkove, alebo si kliknite na 
e-shop: www.lumola.sk.
Tel.: 0948 340 038

TOMBALUX.
Tepovanie kobercov, sedacích 
súprav a čaluneného nábytku.
Tel.: 0908 883 404

Kadernícky salón MORIS vám 
ponúka vianočnú zľavu 10 % 
na všetky služby od 7.12. do 

23.12. 2015.
Tel.: 0911 170 550

Upratovacie služby – kancelár-
skych priestorov, bytových do-
mov, domov, bytov.
Tel.: 0944 996 300

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

árov. Cena dohodou. Tel.: 0910 185 
520.
* Dám do prenájmu 3-izbový byt v 

SP, na Hrnčiarskej ul., od 1.1.2016. 
Tel.: 0948 162 016.
* Vymením dom za dvojizbový byt s 

balkónom na prvom poschodí s do-
platkom. Tel.: 0911 051 948.
* Predám rodinný dom v Stropkove 

na ulici Ružovej. Tel.: 0908 347 625.
* Dám do podnájmu 2-izbový byt v 

Stropkove v centre mesta, volať po 
19.00 hod. Tel.: 0902 837 885.
* Dám do prenájmu 2,5 izb. zrekon-

štruovaný byt na ul. Duklianskej vo 
Svidníku. Tel.: 0919 033 986.
* Predám 3-izbový byt na ulici 

Mlynskej. Tel.: 0905 106 019.
* Predám 2,5-izbový byt po čias-

točnej rekonštrukcii. Tel.: 0910 964 
114.
* Predám slnečný 3-izbový byt po 

čiastočnej rekonštrukcii s balkónom 
na ulici Mlynskej. Tel.: 0910 964 
114.
* Predám kompletne zrekonštruo-

vaný 2-izbový byt v Stropkove. Tel.: 
0905 106 019.
* Dám do prenájmu priestor vhod-

ný na kanceláriu alebo salón na ná-
mestí  v SP. Tel.: 0902 282 152.
* Predám rekonštruovaný 2-podlaž-

ný rod. dom v strede obce N. Olšava. 
Tel.: 0903 541 877.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Tel.: 
0903 541 877.

AUTO-MOTO

* Obec Varechovce predá Š Fabia 
1,4 MPI. Rok výroby 2001. Cena 
700,- €. Tel.: 054/749 52 02, 0910 
998 940.
* Predám FORD ESCORT 1,4 Cl, r. v. 

1996, typ 1,4, 55 KW, benzín, 4-dve-
rový, farba tmavo červená + zim-
né a letné pneumati ky na diskoch. 
Najazdené 106 000 km. Auto je po 

Ing. Vlasti mil Barburský - GOODWILL
Ponúkame Vám spracovanie

JÚ, PÚ, miezd, DPH,
daňových priznaní FO a PO.

Tel.: +421 903 041 407
E-mail: vlastoo@stonline.sk

www.goodwill-sk.eu

Predám CITROEN BERLINGO 
1,4, r.v. 1999, poškodená pre-

vodovka, cena 300 eur.
Tel.: 0907 945 330

NAJLACNEJŠIA PÁNSKA MÓDA!
Pozývame na

VIANOČNÉ NÁKUPY
oproti  kláštornému kostolu.

Detský obchod Hviezdička vás 
pozýva na predvianočnú akciu 

-10% zľava na všetok tovar.

STK a EK. Tel.: 054 742 41 21.
* Predám CITROEN SAXO trojdvero-

vé. Tel.: 0905 326 240.
* Predám FABIU 1,2 HTP, r. v. 2004. 

Možná výmena. Tel.: 0905 326 240.
* Predám FIAT STILO COMBI 1,6 

benzín, 16 V, r.v. 12/2003, najaz-
dených 117 500 km. Tel.: 0910 199 
934, 0907 174 425.
* Výkup a predaj Škoda Felícia. Tel.: 

0905 326 240.

RÔZNE
* Hladený betón do garáží, dielní, 

altánkov... Tel.: 0944 601 077.
* Physiofi t – Bc. Mária Blanárová 

(fyzioterapeut) – liečebná rehabili-
tácia (masáže, cvičenia, elektrolieč-
ba). Tel.: 0944 480 185.
* FIJA – Jaroslav Fiľarský. Rez ovoc-

ných stromov a domáce zabíjačky, 
pravé domáce výrobky. Tel.: 0903 
575 612. 
* Ponúkam predaj a opravu kotlov + 

kúrenie a voda. Tel.: 0905 824 033. 
* Ponúkam osobnú prepravu od 1 

do 20 osôb minibusmi a nákl. do-
pravu do 2 t, aj zahraničie. Cena od 
0,40 €. Kuriérske služby. Odťahová 
služba. Tel.: 0905 824 033. 

DARUJEM
* Darujem maštaľný hnoj. Tel.: 

0902 104 564.



13 Spektrum 14. december 2015

Staršie žiačky ZŠ Mlynská Stropkov získali v Nyiregyháze 3. miesto
Staršie žiačky ZŠ Mlynská 

Stropkov sa v dňoch 4. - 6. 
12. 2015 zúčastnili 22. roční-
ka medzinárodného volejba-

lového turnaja v Nyiregyháze za účas-
ti  12 mužsti ev zo 4 štátov (Maďarsko, 
Poľsko, Slovensko, Rumunsko).

Po úvodnom rozpačitom výko-
ne sa dievčatá postupne rozohrali 
a nakoniec dosiahli pekné 3. miesto, 
keď počas celého turnaja prehrali 2x 

a to iba s celkovým víťazom turnaja, 
mužstvom Székesfehérvár. Počas tur-
naja odohrali niekoľko výborných 
dramati ckých zápasov kde predvied-
li početnému maďarskému publiku 
svoje volejbalové umenie. Turnaj bol 
výborne zorganizovaný a o účastníkov 
turnaja bolo počas troch dní postara-
né po všetkých stránkach.

Vo voľnom čase dievčatá navští vi-
li Vianočné trhy v centre mesta, kde 

zožali aplauz za spevácke prevedenie 
slovenských pesničiek.

Touto cestou sa chceme poďako-
vať Občianskemu združeniu Rozlet za 
fi nančnú pomoc.

Výsledky:
Skupina B: Mlynská - Székesfehérvár 

0:2, Mlynská - Kecskemet 2:0
Baráž: Mlynská - Elba Prešov 2:0
Štvrťfi nále: Mlynská - BRSE 

Békéscsaba 2:1

Semifi nále: Mlynská - 
Székesfehérvár 0:2

O 3. miesto: Mlynská - MTK 
Budapešť 2:1

Zostava: M. Šmajdová (najlepšia 
hráčka družstva), K. Luberdová (člen-
ka All Stars turnaja), Z. Konárová, V. 
Ternová, N. Krigovská, D. Dudeková, 
V. Kertysová, L. Vaškaninová, A. 
Pariláková, B. Dzurjová, D. Luberdová, 
tréner M. Haľko.   -mh-

Plavecká štafeta Stropkovčanov bola úspešnejšia ako vlani
Minulý piatok sa v priestoroch 

krytej stropkovskej plavárne usku-
točnilo športové podujati e pod ná-
zvom Plavecká štafeta Stropkovčanov. 
Tento rok to bol už druhý ročník. 
Moderátorom ak-
cie bol Slavomír 
Rapač. Na začiat-
ku sa všetkým prí-
tomným prihovoril 
riaditeľ Strednej 
odbornej školy 
v Stropkove, ktorá 
bola jedným z or-
ganizátorov tejto 
štafety. „Plavecká 
štafeta je pod-
ujati e, ktoré sa 
koná na základe 
výzvy Slovenskej 
asociácie špor-
tu, vďaka snahe 
a entuziazmu môj-
ho kolegu, Mgr. 
Dávida Gonosa, 
tu dnes môžeme 
stáť už druhý rok. 
Hlavným zmyslom 
tejto športovej ak-
cie je, aby sme od 

počítačov či kancelárskych stolov 
prišli aj k pohybu a tak spravili čosi 
aj pre svoje zdravie,“ povedal Peter 
Kuľbaga. Podujati e otvoril slávnost-
ným prestrihnutí m pásky primátor 

Ondrej Brendza. 
Do štafety sa za-
pojilo 147 plavcov 
a odplávali 44 200 
metrov. Mužský 
rekord bol 10 000 
m v podaní Štefana 
Kmiťa a u žien 
1 000 m, čo za-
plávala Henrieta 
Džopková. V novej 
disciplíne Výdrž 
pod vodou zvíťa-
zil Dušan Skuban, 
u ktorého bol súčet 
dvoch meraných 
časov 215,27 se-
kundy. Najstarším 
účastníkom sa stal 
Ignác Fatľa a naj-
mladším Jakub 
Suvák. Hlavného 
k o o r d i n á t o r a , 
Dávida Gonosa, 
sme sa opýtali, 

ako hodnotí  tento ročník. „Tento roč-
ník hodnotí m len pozití vne. Snažili 
sme sa túto akciu viac spropagovať 
ľudom, čo si myslím, že sa nám aj 
podarilo. Prilákali sme o niečo viac 
plavcov ako minulý rok a podarilo sa 
nám pripraviť aj nejaké súťaže v ma-
lom, ale aj vo veľkom bazéne pre 
mladšie osadenstvo. Novinkou tohto 
roku bola sprievodná súťaž Výdrž 
pod vodou. Pri prezentácií na vstu-
pe sme mali spomínanú zbierku pre 
choré dievčatko, Janku Neupaverovú 
zo Stropkova, kde sme vyzbierali sto 
eur ,za čo všetkým ďakujeme.“ Bez 
šikovných a obetavých ľudí by sa toto 

pekné športové podujati e nemohlo 
uskutočniť a preto veľké poďakovanie 
patrí týmto ľuďom: Ing. Peter Kuľbaga, 
Mgr. Tati ana Spišáková, celému vede-
niu plavárne, JUDr. Ambróz Motyka, 
MUDr. Albín Vateha, MUDr. Dawood 
Khwaja, Markon, Talex spol s.r.o. , 
Uniqa poisťovňa, Pemsport,Allianz 
Stropkov, Pavol Varga, Michal Senaj, 
Ján Cigán, Zámocká pivnica, Korzo, 
Marián Bednárik, Lumola, Hollywood 
caff e, Personal Swk service s.r.o. 
Poľovníček., ďalej tí m v zložení Peter 
Goč, Július Béreš, Matúš Kimák, Dárius 
Barnáš, Romana Šmilňáková, Romana 
Cimbalová, Stanka Andrejčáková. -pet-

ONDAVSKÝ OBLASTNÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ SVIDNÍK
vypisuje

MAJSTROVSTVÁ ONDAVSKÉHO OBLASTNÉHO ZVÄZU
v kategóriách najmladší žiaci, mladší žiaci, starší žiaci a dorast 

pre rok 2016
A. Všeobecné ustanovenia:

Usporiadateľ: OOSTZ Svidník, JMC Lužany pri Topli, Obecný úrad,
 Lužany pri Topli
Termín: 03.01.2016 (nedeľa)
Miesto: Kultúrny dom Lužany pri Topli
Kontakt pre prihlášky: Miroslav Kurečko, Karpatská 743/4, Svidník 089 01,
 tel.: 0905 977 842,
 e-mail: miroslav.kurecko@gmail.com

B. Technické ustanovenia: 
Súťažné disciplíny: dvojhra 
Systém súťaže: 1. stupeň dvojhra – skupiny,
 2. stupeň dvojhra – vylučovací
Účastníci: stolní tenisti  registrovaní v stolnotenisových oddieloch, ktorí spa-

dajú do oblasti  riadenej OOSTZ a neregistrovaní, ktorí majú trvalý 
pobyt v okresoch Svidník a Stropkov. 

Stolnotenisový oddiel ŠŠK Centrál SŠ Svidník a mesto Svidník
USPORIADA

PREDSILVESTROVSKÝ STOLNOTENISOVÝ TURNAJ
O POHÁR PRIMÁTORA MESTA SVIDNÍK

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA:
USPORIADATEĽ: STO ŠŠK Centrál Spojená škola Svidník a mesto Svidník
DÁTUM TURNAJA: 26.12.2015 /sobota/
MIESTO: telocvične Spojenej školy vo Svidníku
PRIHLÁŠKY: Telefonicky na č.t.: 0905 977 842 (Miroslav KUREČKO)
 resp. osobne v deň turnaja do 08.30 hod. v herni
Štartovné: 5,- € 

TECHNICKÉ USTANOVENIA:
SÚŤAŽNÉ DISCIPLÍNY: 1. Dvojhra mužov (v skupinách - postupujú prví
 dvaja, potom KO)
 I. kategória – hráči II. Ligy a vyššie
 II. kategória – hráči III. Ligy a nižšie
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Spoza zelených stolov
Medziokresná stolnotenisová liga pokračovala jedenastým 

kolom. Až na výsledok jedeného stretnuti a všetky sa skončili pod-
ľa očakávania . Prekvapením bola remíza Veteránov s Lužanami 
B. 

STMK Stropkov Veterán C - JMC Lužany pri Topli B 9:9 (Kočiš 
3;Žanony 2,5; Bunda 2; Mihok 1,5 – M.Cigán 3; Kočiš 2,5; K.Cigán 2; Sabol 1,5) 

STMK Stropkov Bokša B - TJ Reál Svidnička 18:0 (Mitt er, Fiľarsky, Tirer po 
4,5; Regrut 3,5; B.Bedruň 1) 

GS Vyšný Hrabovec - STO Brusnica 2:16 (V.Medvec 2 – Ľ.Antoš, M.Antoš po 
4,5; J.Antoš, Šteľmach po 3,5) 

STOP Oľšavka - ŠŠK Centrál Svidník D 7:11 (Mulik 3; Pašeň, Grešlik po 1,5; 
Harmada 1 – Nemec 3,5; Vasilenko 3; Antoš 2,5; Štefanco 2) 

JMC Lužany pri Topli C - ŠŠK Centrál Svidník C 4:14 (Kosár 2; Rozkoš, Vavrek 
po 1- Kosár 4,5; Petrík, M.Kosť po 3,5; Vasiľ 2,5) 

ŠM TJ Staškovce - ŠŠK Centrál Svidník E 12:6 (Marti n Maliňak 4; Timan 3,5; 
Palej 3; Homza 1,5- Kurej 3,5; Miňo 1,5; Soľanka 1) 

TJ Radoma voľno.
Dvanáste kolo je na programe 18.12.2015 o 18 hodine a stretnú sa: 
TJ Reál Svidnička - STMK Stropkov Veterán C; JMC Lužany pri Topli B - GS 

Vyšný Hrabovec; ŠM 
TJ Staškovce - STMK 
Stropkov Bokša B; 
STO Brusnica - STOP 
Oľšavka; ŠŠK Centrál 
Svidník D - JMC 
Lužany pri Topli C; 
ŠŠK Centrál Svidník 
E - TJ Radoma; 
ŠŠK Centrál 
Svidník C voľno.

-ku-

1. Centrál Svidník C 11 9 2 0 0 143:55 31
2. Centrál Svidník D 11 9 1 1 0 134:64 30
3. Brusnica 10 8 0 2 0 120:60 26
4. Staškovce 10 7 0 3 0 111:69 24
5. STOP Oľšavka 10 6 1 3 0 104:76 23
6. Lužany B 10 5 2 3 0 110:70 22
7. Stropkov - Bokša B 10 5 1 4 0 113:67 21
8. Vyšný Hrabovec 10 3 1 6 0 57:123 17
9. Stropkov Veterán C 10 2 1 7 0 61:119 15
10. Radoma 10 2 1 7 0 61:119 15
11. Lužany C 10 2 0 8 0 55:125 14
12. TJ Reál Svidnička 10 2 0 8 0 57:123 14
13. Centrál Svidník E 10 1 0 9 0 62:118 12

Tabuľka

Stropkov cestoval na stretnuti e do Bardejova proti  štvrtému 
celku priebežnej tabuľky. Žial na zápas nenastúpil Bedruň Bohuš, 
ktorý musel niekde odcestovať. V nasledujúcom stretnutí  prisľú-
bil pomoc Fiľarský Jozef. Vývoj stretnuti a bol 2:0, 2:1, 4:1, 4:2, 
6:2, 6:4, 8:4, 8:5, 10:5, 10:6 a konečných 12:6.
STJ DRUŽBA BARDEJOV B - STMK STROPKOV 12:6

Body: Mitt er 4 a Malina Michal 2
V nasledujúcom kole, čiže poslednom v prvej časti , privíta v domácom 

prostredí náš celok zati aľ posledné družstvo tabuľky STO LEMEŠANY B, v kto-
rom naši potrebujú bezpodmienečne vyhrať. Začiatok stretnuti a je napláno-
vaný na sobotu 19. decembra 2015 o 17. hodine na III. ZŠ v Stropkove.

IV. liga ŠARIŠSKO – DUKLIANSKA

Plný zásah gymnazistov
Štvrtá liga pokračovala tretí m kolom. Naši šachisti  hrali na pôde 

Humenného. Na zápas zastúpili ako favorit a zaznamenali bezprob-
lémové víťazstvo. Podobne aj v predohrávke štvrtého kola bol zápas 

v réžii našich šachistov a usadili sa pevne na čele tabuľky 4.ligy. V obidva zápasy 
sme odohrali v zostave: 1. Radoslav Paňko (1,5/2), 2. Michal Grešlík (1,5/2), 
3. Dávid Kosť (1,0/2), 4. Matúš Kotora (1,5/2) a 5. Eduard Paňko ml. (2,0/2).

Šachy Reinter Humenné „F“ – Gymnázium Stropkov 1,5:3,5
Gymnázium Stropkov - Šachy Reinter Humenné „G“ 4,0:1,0
Darilo sa aj hráčom partnerského Svidníka, ktorí zvíťazili nad družstvom 

ŠK Belá nad Cirochou 3,0:2,0. Body za víťazstvá získali Samuel a Slavomír 
Sakalíkovci, remízy pridali Adrián a Marián Mikitkovci.

Kompletné výsledky a tabuľky nájdete na www.stropkov-svidnik.chess.sk
Šachové krúžky:
CZŠ sv. Petra a Pavla, štvrtok, 14:30 hod.
Bývalé CVČ pri ZOO, piatok, 16:30 hod. 
Akcie:
17.12. Majstrovstvá Slovenska ZŠ v zrýchlenom šachu, Humenné
18.12. Majstrovstvá Slovenska SŠ v zrýchlenom šachu, Humenné
19.12. Vianočný turnaj Dlhá Lúka (šach, stolný tenis)
20.12. Treti a liga, ŠK Stropkov+Svidník – BŠK Bardejov (Zborov)

ŠACH

Volejbal - mladšie žiačky
V sobotu 6. 12. 2015 ces-

tovali hráčky MVK Stropkov 
A do Popradu na 4. kolo 
Majstrovsti ev oblasť Východ 

mladších žiačok v trojkovom volejbale. 
V prvom zápase s družstvom Svidníka 
si v úvode prvého setu vytvorili 8 
bodový náskok, ktorý strati li v kon-
covke setu a napokon súperovi pod-
ľahli v oboch setoch. Podobný prie-
beh mal aj druhý zápas so súperkami 
z Vranova, kde Stropkovčankám nevy-
šla koncovka prvého setu a v druhom 

sete sa už nedokázali viac koncentro-
vať. Až v poslednom zápase hráčky 
Stropkova bodovali proti  domácemu 
Popradu, ktoré zdolalo až v tajbrejku.

Výsledky: MVK Stropkov A - ŠK 
Komenského Svidník 0:2 (-17, -13), 
MVK Stropkov A - MVK Vranov nad 
Topľou 0:2 (-23, -11), MVK Stropkov A 
- VK Junior Poprad 2:1 (19, -21, 13)

Zostava Stropkov A: Hašková R., 
Balážová S., Nemcová S., Cichá K., 
Dovičaková K., tréner: Mgr. Alexík P.

-pa-

Volejbal - staršie žiačky
Družstvo MVK Stropkov 

B privítalo v sobotu na do-
mácej palubovke v 9. kole 
Majstrovsti ev oblasť Východ 

vo volejbale starších žiačok súpe-
ra z Lendaku. V obidvoch zápasoch 
mladé Stropkovčanky dominovali 
kvalitným podaním, útočnou hrou 
a bez straty setu jednoznačne zvíťa-
zili. V najbližšom kole (19. 12. 2015) 

hráčky Stropkova B cestujú do Košíc.
Výsledky: MVK Stropkov B – VK ZŠ 

Lendak 3:0 (13, 10, 13), MVK Stropkov 
B - VK ZŠ Lendak 3:0 (16, 10, 15)

Zostava družstva: Bujdošová M., 
Pariláková A., Tchirová N., Andrejovská 
L., Dzurjová B., Volčková L., Fečková N., 
Zajtková M., Hnátová N., Vaškaninová 
L., tréner: Mgr. Alexík P.

-pa-

Tréning krasokorčuliarov 
a záujemcov o krasokorčuľovanie

Pozývame Vás na krasokorčuliarske tréningy, ktoré sa uskutočnia každý 
utorok a štvrtok v čase o 16.30 hod. do 17.30 hod. na zimnom štadióne 
v Stropkove. Radi privítame aj deti  od 3 rokov v sprievode jedného z rodi-
čov. Tešíme sa na Vás. Kontakt: 0905 634 452.  Trénerka Rohaľová

Možno príde aj Mikuláš...
Už sa stalo pravidlom, že začiat-

kom decembra KST Slávia Stropkov 
organizuje turisti cký pochod pod ná-
zvom „Možno príde aj Mikuláš...“. 
Ináč to nebolo ani tento rok. Bol to 
už jeho šiesty ročník. Touto akciou 
začíname zimnú turisti ku. Len na 
škodu, že teta Perinbaba nám nedo-
praje bohatú snehovú nádielku, aby 
sme oprášili bežky. V nedeľu o desia-
tej hodine sme sa stretli na námestí  
SNP. Urobili sme si spoločnú fotogra-
fi u pred novým vianočným stromče-
kom a po modrej značke sme sa vy-

brali na Baňu. Počasie bolo typicky 
jesenné – zamračené a hmla. Po ne-
celých dvoch hodinách sme dorazi-
li na chatu KST Slávia Stropkov. Pred 
ňou už v ohnisku horel oheň a kúrilo 
sa aj z komína. Chata bola už pekne 
vytopená. Po ceste sme vyhladli, tak 
sme si hneď išli opiecť samé dobroty 
– slaninku a klobásu. Okolo jednej po-
obede sme počuli vonku zvončeky. To 

bolo znamenie, že prišiel Mikuláš. Ani 
tento rok nebol sám, prišiel s čertom. 
Najviac sa potešili deti , hoci ich tento 
rok prišlo málo. Výnimočne bol na ak-
cii najmladší účastník, len trojmesačný 
Erik. Každý, kto chcel dostať odmenu, 
musel Mikulášovi povedať básničku 
alebo zaspievať pesničku. Po prekona-
ní hanblivosti  sa to podarilo každému 
a tak sme dostali sladkú odmenu od 
Mikuláša. Potom sme si spravili ešte 
spoločnú fotku a Mikuláš s čertom sa 
pobrali potešiť ďalších ľudí. Dojedli 
sme napečené dobroty, doplnili teku-

ti ny a pred zotmením sme sa pobrali 
domov. Príchod do Stropkova sme už 
absolvovali s čelovkami. Rozchádzali 
sme sa v dobrej nálade. Všetci účast-
níci pochodu si pochvaľovali atmo-
sféru a už sa teraz tešíme na ďalšie 
turisti cké akcie. Tou najbližšou bude 
Štefanský výstup na Ternyho chatu 
26.decemra. Verím, že sa opäť stret-
neme v hojnom počte.  PK
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Ďalšie zaváhania favoritov
Mestská liga v halovom futbale

V sobotňajšom treťom kole mohli diváci opäť sledovať prezentáciu súčas-
ných hráčov aj odchovancov stropkovského futbalu a ich futbalové umenie 
v hale. Ako prvé si zmerali sily mužstvá Palerma a Hollywood-u café, ktoré sa síce 
dobre poznajú, no v zápase si nič nedarovali. Aj napriek náskoku Palerma sa tí m 
okolo „nestarnúceho“ Viktora Bochina staršieho nevzdával a gólom Petra Poľáka 
vyrovnal tesne pred koncom na 6:6. V penaltovom rozstrele však bolo úspešnej-
šieho prvé menované mužstvo a po strele Daniela Petrišina si do tabuľky pripí-
salo dva body. Prehliadku mládežníckych reprezentantov Slovenska na obidvoch 
stranách sledovala zaplnená tribúna v dueli Pizza Basil – Slavoj Houslice. Hráč 
„21-tky“ Pavol Šafranko zaznamenal hetrik a členovia širšieho kádra U18 Marti n 
Polaščík a Matej Mydla takti ež potvrdili svoje kvality. Hrdinom stretnuti a bol 
práve mladík v bráne Slavoja Houslice Mydla, ktorý si za svoje bravúrne zákroky 
neraz vypočul potlesk a uznanie divákov. Dramati cký bol najmä záver zápasu. 
Minútu a pol pred koncom viedlo mužstvo Pizza Basil o jediný gól, nakoniec však 
po góle Tomáša Berežného a vzápätí  nešťastnom vlastnom góle z polovice ihris-
ka odchádzal obhajca ti tulu z palubovky pokorený. V treťom zápase si poradili 
mladíci z Rumpľa, posilnení víťazstvom z predchádzajúceho kola, s tí mom Scbc 
rozdielom troch gólov. Hetrikom sa v drese Rumpľa prezentovala dvojica kama-
rátov Jesenský- Vrábeľ, ktorá je spolu s Lacom Vrábľom st. zohratá aj v nohej-
bale. Na záver sa futbalom bavili hráči Acty a hoci Giboni neboli ľahkým súpe-
rom, zvíťazilo mužstvo Matúša Motyku po pekných akciách a parádičkách 13:3.
 Po troch kolách sa na čele tabuľky usadila práve Acta, ktorej však dýcha na 
chrbát viacero prenasledovateľov. Súťaž strelcov je ešte vyrovnanejšia a mo-
mentálne sa o prvú priečku delí trojica Dominik Teraz, Oliver Špilár a Marek 
Matkobiš. Štvrté kolo je naplánované na sobotu 19.12. so začiatkom o 16:00. 
Pred Mestskou ligou je však na programe dvojzápas junioriek VK CELE Group 
Stropkov – VK Iskra Hnúšťa o 11:00, takže začiatok zápasov futbalistov môže byť 
v dôsledku prípadného predlženia volejbalových zápasov mierne posunutý.

4. kolo
Palermo – Hollywood cafe 6:6

(2:1 na penalty)
G: Verčimák 3, Demčo 2, I. Tabiš 

ml.- Bochin st. 2, Bochin ml., Pánik, 
Poľák, Zápotocký

Žk: F. Dolutovský- D. Teraz, 
Mulík

Palermo: Varchol- Brendza, 

Kimák, I. Tabiš ml., Petrišin, M. 
Dolutovský, Mihok, Demčo, F. 
Dolutovský, Verčimák

Hollywood cafe: Mulík- Bochin 
ml., Bochin st., Pánik, Danko, Poľák, 
Zápotocký, P. Špak, D. Teraz

Najlepší hráči: Petrišin- Bochin 
st.

Pizza Basil – Slavoj Houslice 6:7
G: Šafranko 3, Burcák, Petra, 

Štefančík- Homoľa 2, T. Berežný 
2, L. Medvec, M. Polaščík, vlastný 
Čabala

Žk: Šugár (Pizza Basil)
Pizza Basil: Jakub- Šafranko, 

Štefančík, Čabala, Burcák, Petra, Š. 
Berežný, J. Berežný, Sivák, Majiroš, 
Karsa, Šugár

Slavoj Houslice: Mydla- Mojsej, 
Demjan, L. Medvec, Petráš, Fejko, 
M. Polaščík, Homoľa, T. Berežný, 
Jurko

Najlepší hráči: Burcák- T. 
Berežný

Scbc – Rumpeľ 5:8 
G: Manduľa 2, Mitaľ, Fečo, 

Jačisko- Vrábeľ 3, Jesenský 3, O. 
Paluba, M. Jaselský

Žk: T. Kočiš (Scbc)
Scbc: Kytí k- D. Novický, Mitaľ, 

Jačisko, Manduľa, T. Kočiš, Tirko, P. 
Medvec, Kopolovec, Batf alský, Fečo

Rumpeľ: Š. Paluba- O. Paluba, 
Vrábeľ, Jesenský, Jaselský, D. Špak, 
Feč, Džupin, Vasilko, Haško

Najlepší hráči: 
Jesenský- Fečo

Giboni – Acta 3:13
G: Ducár 3- R. Kovalčík 3, 

Matkobiš 3, Špilár 2, Jakubčo 2, 
P. Kentoš 2, J. Kovalčík

Giboni: Šmajda- Vaško, 

Ducár, Farbanec, M. Potoma, Čepa, 
Gajdoš, D. Gonos, Kavka, Michrina

Acta: Vateha- Špilár, Jakubčo, 
R. Kovalčík, J. Kovalčík, Matkobiš, 
Motyka, P. Kentoš

Najlepší hráči: 
Farbanec- Jakubčo

All Stars 3.kola: Matej Mydla 
(Slavoj Houslice)- Roman Kovalčík 
(Acta), Miroslav Demčo (Palermo), 
Pavol Šafranko (Pizza Basil), Ladislav 
Vrábeľ ml. (Rumpeľ)

Najlepší strelci: 1. Dominik 
Teraz (Hollywood cafe), Oliver 
Špilár a Marek Matkobiš (Acta) po 
9 gólov, 4. Pavol Šafranko a Matúš 
Štefančík (Pizza Basil), Ladislav 
Vrábeľ ml. (Rumpeľ), Miroslav 
Demčo (Palermo) po 6 gólov

Program 4.kola sobota 19.12.
16:00 Rumpeľ – Pizza Basil
17:00 Atleti co Mineiro – Giboni
18:00 Acta – Slavoj Houslice
19:00 Palermo – SCBC 
Hollywood cafe má voľno

-eb-

Pozývame vás do novootvorenej
športovej predajne

PEMSport
na ulici Hlavnej 65

v obchodnom dome na poschodí
oproti  mestskému úradu.

Tešíme sa na vašu návštevu!
     Kontakt: 0905 558 873

Pozývame vás do novootvorenej
športovej predajne

PEMSport
v obchodnom dome na poschodí

oproti  mestskému úradu.
Tešíme sa na vašu návštevu!

v obchodnom dome na poschodí

1. Acta 3 3 0 0 0 35:15 9
2. Hollywood cafe 3 2 0 1 0 29:17 7
3. Slavoj Houslice 2 2 0 0 0 13:8 6
4. Rumpeľ 3 2 0 0 1 23:19 6
5. Pizza Basil 3 1 1 0 1 21:20 5
6. Palermo 3 0 1 0 2 18:25 2
7. Giboni 3 0 0 1 2 14:33 1
8. SCBC 2 0 0 0 2 12:17 0
9. Atletico Mineiro 2 0 0 0 2 8:18 0

Tabuľka
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Vianočný predaj živých kaprov
Predaj živých kaprov sa uskutoční na vianočných trhoch v Stropkove.

Kontakt: 0918 730 726, 0917 389 608.

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

19.12. Sobek Marián Svidník- Nemocnica Svidník 054/ 786 0547
20.12. Sobek Marián Svidník- Nemocnica Svidník 054/ 786 0547
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

51. 2015 ————— ————— —————  ————— 14.12.- 20.12. ————— —————
52. 2015 ————— ————— 21.12. - 23.12. ————— ————— ————— —————
52. 2015 ————— ————— ————— ————— —————      24.12. —————
52. 2015 ————— ————— ————— —————       25.12. ————— —————
52. 2015 —————     26.12. ————— ————— ————— ————— —————
52. 2015 ————— —————      27.12. ————— ————— ————— —————
53. 2015 ————— ————— ————— 28.12.- 3.1. ————— ————— —————
01. 2016 —————   4.1.- 10.1. ————— ————— ————— ————— —————
02. 2016 ————— ————— 11.1.- 17.1. ————— ————— ————— —————
03. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 18.1. - 24.1.
04. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 25.1. - 31.1. —————
05. 2016   1.2. - 7.2. ————— ————— ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Pozvánka
na tvorivé popoludnie

Denné centrum pri MsÚ v Stropkove, srdečne pozýva svojich čle-
nov na tvorivé popoludnie „Výroba vianočných ozdôb“, ktoré sa 
uskutoční v stredu 16. decembra 2015 o 16.00 hod. v priestoroch 
Denného centra.     Výbor Denného centra

TIMDŽI Vás pozýva na

Silvestrovský ples
31. decembra 2015 o 18.00 hod.

v priestoroch TIMDŽI.
Hrá skupina PROSPEKT

Cena: 17,- €
Objednávky vstupeniek na tel.: 0918 447 451

Poďakovanie
Touto cestou ďakujem primátorovi mesta JUDr. Ondrejovi Brendzovi 

a mojim bývalým kolegyniam a kolegom z pracoviska marketi ngu a predaja 
TESLA, a. s., za prejavenú priazeň a blahoželania k môjmu jubileu. 

Je to pre mňa milé a veľmi si to vážim. 
Ing. Ján Antoš, Stropkov

www.std.sk              +421 918 989 035

Najväčšia dopravná spoločnosť na Slovensku
STD DONIVO a.s., pobočka Vranov n. T.

Ďakujeme, že ste súčasťou spoločnosti 
STD DONIVO.

Prajeme pokojné Vianoce a všetko dobré 
do nového roka 2016.

Maturanti pozor!
Redakcia Stropkovského Spektra vyhlasuje už deviaty ročník súťaže o naj-

krajší maturitný pozdrav. Môžu sa do nej zapojiť maturitné a končiace ročníky 
stredných škôl v meste. Hodnoti ť sa bude grafi cké a textové spracovanie, ale 
aj nápaditosť a originalita. O víťazovi súťaže rozhodne porota zložená z členov 
a spolupracovníkov redakcie. Podobne ako v predošlom, aj v tomto roku spus-
tí me internetové hlasovanie, ktoré bude mať podporný hlas. Maturitné po-
zdravy môžete do redakcie priniesť osobne alebo ich doručiť poštou do konca 
roka 2015. Víťazná trieda bude odmenená zaujímavými vecnými cenami.


